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گاردین:اقدام ایران و روسیه برای پرکردن 
خلا دیپلماتیک و نظامی در افغانستان

یک روزنامه انگلیســی در گزارشی به نقش ایران و روسیه در منطقه اشاره کرد و گفت 
این دو کشور می توانند خلاء امریکا را پر کنند.

روزنامه گاردین نوشــت: ایران، ترکیه، پاکستان و روسیه برای پر کردن خلاء نظامی و 
دیپلماتیک در افغانستان که در نتیجه خروج نیروهای آمریکایی و پیشرفت های نظامی 

توسط طالبان ایجاد شده، اقدامات خود را شروع کرده اند.
در تهــران، محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران با هیــات مذاکره کننده چهارگانه از 
جملــه طالبــان دیدار و در مورد اهداف آن ها گفتگو کرد و بیانیه مشــترکی را در این 
خصوص که طالبان از حمله به غیرنظامیان، مدارس، مســاجد و بیمارستان ها حمایت 
نمی کنند و خواهان مذاکره در مورد آینده افغانســتان هســتند، تهیه کردند. از طرف 
طالبان، عباس استانکزی ریاست هیات را برعهده داشت، در حالی که دولت افغانستان 

توسط یونس قانونی، معاون سابق رئیس جمهور هدایت می شد.
علاوه بر هیئت طالبان، سه هیئت افغان دیگر به طور همزمان در تهران حضور داشتند. 
ارزش بیانیه مشــترک که نویدبخش گفتگوهای بعدی اســت بحث برانگیز است، اما 
فعالیت دیپلماتیک تهران بر نگرانی ها از سرازیر شدن اثرات یک جنگ داخلی طولانی 
مدت به مرزهای این کشــور تأکید کرد. ظریــف به هیئت طالبان که به دعوت تهران 
در روزهای ســه شنبه و چهارشنبه به همراه سه هیئت افغان دیگر به ایران سفر کرده 

بودند، گفته بود شجاعت در صلح مهمتر از شجاعت در جنگ است.
ظریــف همچنین گفت که ادامه درگیری ها بیــن دولت و طالبان پیامدهای نامطلوبی 
برای افغانستان خواهد داشت و بازگشت به مذاکرات درون افغانستانی، بهترین راه حل 
اســت. ایران بیش از دو سال اســت که در مذاکرات متوقف شده دوحه شرکت نکرده 

است.
ارزیابی ها حاکی از آن اســت که برای جلوگیری از جنگ و یا حاکمیت طالبان ، بیش 
از 1 میلیون افغان وارد مناطق مرزی می شــوند. ارزیابی های کنونی نشــان می دهد 
که حدود 700 کیلومتر از مناطق مرزی ایران و افغانســتان در دســت طالبان است، با 
این حســاب ایران انتخابی جزء مشــارکت فعال ندارد. در حال حاضر نیز ایران میزبان 
780 هزار پناهنده رســمی افغانســتانی و حدود 2.1 تا 2.5 میلیون پناهنده افغانستانی 

بدون مجوز است.
روسیه به دنبال این است که اطمینان یابد، طالبان اجازه نمی دهد  از مرزهای شمالی 
افغانســتان به عنوان پایگاه حملات به جمهوری های شوروی سابق استفاده شود. در 
اقدامی که تا حدی برای جلب رضایت ایالات متحده و همچنین پیشبرد منافع شخصی 
آنکارا طراحی شده است، ترکیه به طور مشروط به نیروهای ترک پیشنهاد پروژه ناتو را 

برای حفاظت از فرودگاه بین المللی کابل داده است.

طالبان غیرقابل پیش بینی است
حسن لاسجردی کارشناس مسائل خاورمیانه گفت: طالبان و خلاء قدرت در افغانستان 
یکی از موضوعات مهم تحولات روزهای اخیر اســت که به فرصت یا تهدید بودن آن 
می پردازیم. سابقه ای که از طالبان در ذهن داریم می گوید این جمع نظامی و دارای 

ایدئولوژی خاص و با عصبانیت های قومی و رفتارهای غیرقابل پیش بینی است.
خبرآنلاین نوشت: حسن لاسجردی در گفتگویی در کلاب هاوس اظهار داشت: طالبان 
و خلاء قدرت در افغانســتان یکی از موضوعات مهم تحولات روزهای اخیر اســت که 
به فرصت یا تهدید بودن آن می پردازیم. ســابقه ای که از طالبان در ذهن داریم می 
گوید این جمع نظامی و دارای ایدئولوژی خاص و با عصبانیت های قومی و رفتارهای 
غیرقابل پیش بینی اســت. چون فرصتی در افغانستان داشــته برای خود حقوق قائل 
هســتند و در مواقع خلاء قدرت میدان را پر می کنند و عرض اندام سیاســی و امنیتی 

دارند. 
وی افزود: ســوابق طالبــان در داخل و خارج از افغانســتان و مجموعه نگاه های آنها 
باعث شده برخی تصور کنند این تشکلات معظم در داخل و بیرون افغانستان است که 

تصمیم به بازیگری در کشور خود و منطقه دارد.
وی ادامه داد: آمریکا می خواهد افغانســتان را ترک کند و این فرصت به کشــورهای 
منطقه برای چاره جویی داده می شــود. خلاء قدرت در افغانستان باعث می شود شاید 

دولت اشتی ملی تشکیل شود. اینها تحلیلهای مختلف در روزهای اخیر است. 
وی در پایــان گفت: ما از طالبان روحیه نظامی و سیاســی دیده ایم. هم مذاکره و هم 
جنگ می کنند. ایده ها و نگرش خاص سیاسی و اجتماعی دارند. دفعه قبل آنها درباره 
مدارس خانمها، تلویزیون، رفت و آمد آدمها در خیابان مســایلی را داشــتند که باعث 
تعجب بســیاری شد. در مباحث امشــب به طالبانی می پردازیم که امروز بروز کرده و 
نگرش جدیدی از طالبان قبلی اســت یا تغییر نکرده. از سوی دیگر مردم و کشورهای 
منطقه نگران قدرت گرفتن طالبان در افغانستان هستند. از سوی دیگر تهران و مسکو 

نقش آفرینی مهمی درباره این پدیده دارد.

طالبان مرز افغانستان با چین را تصرف 
کرد

عضو شورای استانی بدخشان افغانستان اعلام کرد که گروه طالبان با تصرف شهرستان 
»واخان« بر تنها مرز این کشور با چین نیز تسلط یافتند.

 ایرنا نوشت: »عبدالله ناجی نظری« روز یکشنبه به رسانه های محلی افغانستان گفت 
که گروه طالبان در ادامه پیشروی های خود به منطقه مرزی این کشور با ایالت »سین 

کیانگ« چین رسیده اند.
وی افزود که این شهرستان بدون هیچگونه درگیری به دست طالبان افتاده و نیروهای 

امنیتی آن به طرف تاجیکستان عقب نشینی کرده اند.
منطقــه صعب العبور »گــذرگاه واخجیــر« در ارتفاع ۴ هــزار و ۹23 کیلومتری کوه 
هندوکش و یا دالان واخان قرار دارد و نقطه پایان مرزی افغانســتان با چین است که 

امروز به کنترل طالبان در آمد.
دولت چین نگران حضور جنگجویان ایغوری در اســتان بدخشــان افغانستان و فعالیت 
گســترده آنها است که با نفوذ از شهرستان واخان می توانند امنیت این کشور را تهدید 

کنند.
گــروه طالبان پیش از این بر مرزهای افغانســتان با تاجیکســتان، دو مرز تجارتی با 
جمهوری اســلامی ایران، یک مرز تجارتی با پاکستان و مرز ترکمنستان در هرات نیز 

تسلط یافته اند.
امنیت تنگه دالان واخان افغانستان در نقطه تقاطع پروژه جدید جاده ابریشم با گذرگاه 
اقتصادی چین و پاکستان از نگاه کارشناسان مسائل بین الملل از اهمیت ویژه ای برای 

دولت چین ارزیابی می شود.

ایجاد نهاد ملی حقوق بشر و شهروندی
در جلســه بعدازظهر یکشــنبه هیات وزیران 
به ریاســت حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی رئیس جمهوری، با پیشــنهاد وزارت 
نیــرو مبنی بر تغییر طبقه بندی گرمســیری 
شهرستان نهبندان در استان خراسان جنوبی 

موافقت کرد.
با توجه بــه گزارش های هواشناســی ارایه 
شده توسط اداره کل هواشناسی درخصوص 
شــرایط آب و هوایی شهرستان نهبندان در 
اســتان خراســان جنوبی، این شهرستان به 
مدت ســه ماه از اول خرداد تــا پایان مرداد 

ماه به عنوان منطقه گرمسیر )۴( تعیین شد.
هیــات وزیران در ادامه، به منظور تســهیل 
ماموریت های وزارت میراث فرهنگی،  انجام 
گردشــگری و صنایع دستی در حوزه صنایع 
دســتی و تامین منابع مالی برای پیشگیری 
از تخریب بافت های تاریخی، لایحه اصلاح 
قانون حمایت از مرمــت و احیای بافت های 

تاریخی فرهنگی را تصویب کرد.
به موجب لایحه مذکور، در راســتای حمایت 
از مالــکان و متصرفان قانونی خصوصی آثار 
غیرمنقول و بافت هــای تاریخی فرهنگی 
ثبت شــده در فهرســت آثار ملی تاریخی، 
فرهنگــی و با ارزش کشــور، وزارت میراث 
فرهنگی مکلف است برای اعطای تسهیلات 
کم بهره به مالکان، متصرفان قانونی و بهره 
  برداران خصوصی آثار و بافت های تاریخی
فرهنگی به منظور تعمیر، مرمت، احیا و بهره 
برداری آنها، بودجه و تسهیلات لازم را پیش 
بینی نموده و با هماهنگی ســازمان برنامه و 
بودجه کشور، نسبت به پیش بینی اعتبار لازم 

در این زمینه اقدام نماید.
همچنین وزارت میــراث فرهنگی می تواند 
جهت حمایت از تشکل های مردم نهاد فعال 
در حوزه میــراث فرهنگی و طبیعی، املاک 
در اختیار از جمله فضاهای مناســب در آثار 
تاریخی را به صــورت کوتاه مدت در اختیار 

این تشکل ها قرار دهد.
هرگونه بهــره برداری تبلیغــی و تجاری از 
تصویــر، فیلم یا نماد بناهــای تاریخی ثبت 
شده بدون رضایت مالک یا قائم مقام قانونی 
وی مجاز نیست و اشخاص حقیقی و حقوقی 
در صورت استفاده از آنها با رضایت مالک یا 
قائم مقام قانونی وی، باید بطور ســالانه به 

همان اثر کمک مالی نمایند.
همچنین به استناد لایحه مذکور، در صورتی 
کــه بناها و مســتحدثات در حریــم بناها و 
بافت هــای تاریخی  فرهنگی ثبت شــده 
در فهرســت آثار ملی تاریخی، فرهنگی و با 
ارزش کشــور، با محدودیت هــای قانونی از 
جمله در ساخت و ســاز روبرو شده باشند، با 
تأییــد وزارت میراث فرهنگــی می توانند از 
اعتبارات، تسهیلات و امتیازات موضوع قانون 
حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های 

فرسوده و ناکارآمد شهری برخوردار گردند.
موافقت دولت با لایحه ایجاد نهاد ملی 

حقوق بشر و شهروندی
دولــت با هــدف حمایت از حقوق بشــر و 
شهروندی بر اســاس اصول قانون اساسی، 

موازین اســلامی، تعهدات بین المللی و سایر 
قوانیــن، تقویت، هماهنگ، همگرا و هم افزا 
کردن تلاش ها و ابتــکارات ملی در حمایت 
از حقوق بشر و شــهروندی، اصلاح تصویر 
بین المللی از وضعیت حقوق بشــر در ایران 
و خاتمــه دادن به پرونده ســازی های حقوق 
بشــری علیه کشــور و نیز ارتقای تعاملات 
منطقــه ای و بین المللــی در این حــوزه، با 
پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور مبنی 
بر »لایحــه ایجاد نهاد ملی حقوق بشــر و 

شهروندی« موافقت کرد.
تعیین وظایف سیاستگذاری و حاکمیتی 

سازمان فناوری اطلاعات ایران
با پیشــنهاد  هیات وزیــران ضمن موافقت 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی درخصوص 
اصلاح اساسنامه ســازمان فناوری اطلاعات 
ایران، نسبت به تعیین وظایف سیاستگذاری 

و حاکمیتی این سازمان اقدام کرد.
به موجب اصلاح اساسنامه مذکور، ساماندهی، 
نظارت و هدایت خدمات اینترنت و اینترانت 
در کشور به منظور کاهش وابستگی به شبکه 
جهانی اینترنت در چهارچوب سیاســت های 
ابلاغی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
از جمله فعالیت ها و وظایف سازمان فناوری 

اطلاعات ایران است.
تهیــه، تدویــن و هماهنگــی برنامه های 
امنیتــی و مدیریــت مخاطــرات در حوزه 
فناوری اطلاعات در سطح ملی، منطقه ای و 
بین الملل در چهارچوب سیاست های ابلاغی 
وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات نیز از 

دیگر وظایف سازمان یاد شده است.
همچنیــن به موجب مصوبــه دولت، وظیفه 
تهیــه و تصویب دســتورالعمل ها و ضوابط 
مــورد نیاز بــه وزارت ارتباطــات و فناوری 

اطلاعات منتقل می شود.
تصویب سیاست های اجرایی تشویق و 

حمایت از کار آفرینان پیشرو
نظر به ضــرورت گذار از وابســتگی اقتصاد 
به نفت بــه اقتصاد مبتنی بــر کارآفرینی و 
نوآوری، ایجاد شــغل پایدار و افزایش درآمد 
سرانه ملی، اعضای دولت با هدف تشویق و 
از کارآفرینان پیشرو، ضمن موافقت  حمایت 
با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سیاســت های اجرایی مربــوط را از تصویب 

گذراندند.
بر این اســاس، کارآفرینان پیشــرو به مدت 
سه ســال از مشوق های این مصوبه بهره مند 
خواهند شــد و بعد از آن لازم است تا دوباره 
ارزیابی شــوند. کارآفرین پیشرو به شخصی 
اطلاق می شــود که کسب و کار بنیانگذاری 
شــده توســط او اقدام به ارتقــای زنجیره 
ارزش صنعت مربوط خود نموده و به ســطح 
مشخصی از رشد شــاخص ترکیبی اشتغال، 

فروش و صادرات دست یافته است.
عــلاوه براین، دانشــگاه ها مــی توانند به 
کارآفرینان پیشــرو مدرک دکتری افتخاری 
اعطا نمایند. وزارت علوم نیز موظف اســت 
چارچوب هــای لازم برای همکاری و حضور 
کارآفرینان پیشــرو در دانشگاه ها، بدون در 

نظــر گرفتن مدرک تحصیلی آنان، به عنوان 
مدرس یا اســتاد مدعو در حوزه های مرتبط 
با فعالیت کاری آنان یا حوزه های کارآفرینی 
را فراهم نماید. همچنیــن معاونت علمی و 
فناوری موظف اســت با هدف رفع نیازهای 
پیشرو، مشوق های لازم  کارآفرینان  فناورانه 
جهت ارتقای همکاری آنها با شــرکت ها و 
مؤسسات دانش بنیان را طراحی و اجرا کند.

گمرک جمهوری اســلامی ایران نیز موظف 
اســت ورود مواد اولیه و تجهیــزات فناورانه 
مرتبط با فعالیت های اصلی کارآفرینان پیشرو 
را با تأیید دستگاه تخصصی مربوطه و احراز 
شرایط مربوطه، مشــمول تسهیل تشریفات 
گمرکی قرار دهد. کارآفرینان پیشــرو بعد از 
احراز شــرایط، جزء فعــالان اقتصادی مجاز 

گمرک شناخته می شوند.
کارآفرینان پیشــرو همچنین می توانند یکی 
از فعالیت هــای ذیل را به عنوان مســئولیت 

اجتماعی متقبل شوند:
1- راه انــدازی مرکــز نــوآوری، باشــگاه 
کارآفرینان نوجوان، مراکز رشد کارآفرینی یا 

باشگاه صادرات در منطقه خود
2- تأســیس شــتاب دهنــده و صنــدوق 
ســرمایه گذاری خطرپذیر شــرکتی در حوزه 
تخصصی خود، جهت شتاب دهی، پرورش و 

رشد تیم های جوان دارای پتانسیل بالا
3- راه اندازی کافه کارآفرینی در اکوسیستم 

پیرامونی خود با هدف:
- اتصال اکوسیستم منطقه به دانش خارجی،
- انتقال و بسط تجربه، یادگیری و دانش )از 
جمله دانش تکنولوژیک و بازار( بین بازیگران 

اکوسیستم،
- بسترســازی برای گفتگوی سیاستگذاران 

منطقه ای و بازیگران اکوسیستم،
- تعریــف کار جمعــی میــان بازیگــران 

اکوسیستمی.
۴- اجرای فعالیت های سبز و دوستدار محیط 
زیست در زنجیره فعالیت های اصلی و محیط 
با تایید سازمان  پیرامونی کارآفرین پیشــرو 

حفاظت محیط زیست.
تصویب لایحه نظام جامع باشگاه داری 

در جمهوری اسلامی ایران
هیــات وزیران در راســتای تعییــن تکلیف 
باشــگاه های دولتی و ایجاد مشوق های لازم 
برای جلب و جذب ســرمایه گذاران علاقمند 
در ورزش، به پیشنهاد وزارت ورزش و جوانان 
لایحه نظام جامع باشــگاه داری در جمهوری 

اسلامی ایران را به تصویب رساند.
بر اســاس این لایحه، باشــگاه ورزشی به 
مؤسســه ای اطــلاق می شــود که توســط 
اشــخاص حقیقی یا حقوقی با هدف تعلیم و 
تعمیم ســلامت جسمی و روحی افراد جامعه 
مبتنی بر اصول علمی و ارزش های اسلامی ، 
ایجاد فضای کســب و کار و به دست آوردن 
رتبه و نشــان )مدال( در یک یا چند رشــته 
ورزشــی با مجــوز وزارت ورزش و جوانان، 

تأسیس و فعالیت می کند.
رشــد فعالیــت اقتصــادی و اشــتغال زایی 
در حــوزه ورزش، توســعه و رونــق فعالیت 

باشگاه های ورزشــی، ترویج اخلاق، روحیه 
پهلوانی و توســعه مشــارکت های فرهنگی 
اجتماعی در ورزش، ارتقا نقش باشــگاه های 
ورزشی در ســلامت عمومی جامعه، کمک 
به ارتقــا همبســتگی، هویت، غــرور ملی 
و نشــاط اجتماعــی از طریــق ورزش و نیز 
تقویت مشــارکت بخش خصوصــی در امر 
باشــگاه داری، اهداف نظام جامع را تشکیل 

می دهند.
مطابــق این لایحه، هرگونــه تصدی گری 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده )5( قانون 
خدمات کشــوری به اســتثنای شهرداری ها 
امــر  در  اســتانی  ورزشــی  وهیات هــای 
باشــگاه داری و تیم داری در ورزش حرفه ای 
حرفه ای  باشگاه های  همچنین  است.  ممنوع 
وابسته به دســتگاه های اجرایی که در حال 
حاضر فعالیــت می نمایند، مکلفند حداکثر به 
مدت دو ســال از زمان لازم الاجرا شــدن 
این قانون، نسبت به تطبیق و تعیین تکلیف 
فعالیت هــای خود در چهارچــوب این قانون 

اقدام نمایند.
علاوه براین، تأســیس شعبه یا شعب توسط 
باشگاه بلامانع است ولی هر باشگاه ورزشی 
فقــط مجاز به معرفــی و حضور یک تیم در 
یک رشته ورزشــی در هر جنسیت و در هر 

سطح از لیگ های کشوری است.
باشــگاه های شرکت کننده در  براین،  علاوه 
لیگ های هر رشــته ورزشی مکلفند از محل 
قراردادهای منعقده با ورزشــکاران، مربیان، 
سرپرســتان و کادر اجرایی شرکت کننده در 
این مسابقات نســبت به بیمه نمودن آنها در 
چارچوب قوانین کار و تامین اجتماعی اقدام 

نماید
حقوق ناشــی از پخش رویدادهای ورزشی از 
طریق صدا و ســیما، تلویزیون های اینترنتی، 
رســانه های دیجیتال و امثالهــم متعلق به 
باشــگاه ها می باشــد و هرگونه بهره برداری 

بدون اخذ مجوز باشگاه ها ممنوع می باشد.
امتیازات  از  می تواننــد  باشــگاه هایی  ضمنا 
این قانون بهره مند شــوند که عضو اتحادیه 

باشگاه ها باشند.
تصویب آیین نامه تضمین معاملات 

مشارکت عمومی – خصوصی
هیات وزیران با هدف ایجاد ساز و کار مناسب 
برای تضامین قراردادهای مشارکت عمومی 
- خصوصی به دلیل ماهیت متفاوت این نوع 
قراردادهــا با تضامیــن قراردادهای معمول، 
»آییــن نامــه تضمین معاملات مشــارکت 

عمومی - خصوصی« را به تصویب رساند.
مقــررات مندرج در ایــن آیین نامه در مورد 
)ریسک(  خطرپذیری  رساندن  حداقل  به 
برای سرمایه پذیر و سرمایه گذار از طریــق 
ارایــه تضمین های لازم برای فرآیند انتخاب 
مشارکت  قراردادهای  و  گذار  سرمایه 
ها  پروژه  و  ها  در طرح  عمومی- خصوصی 

می باشد.
کاربــرد تضمین ها، شــرایط و نحوه پذیرش 
تضامیــن و میــزان و مبلغ آنهــا، تضمین 
قراردادهــای خارجی و موارد عــام در مورد 

نحوه آزادســازی تضمین هــا، از دیگر مواد 
مندرج در آیین نامه یاد شده هستند.

صدور مجوز انعقاد قرارداد واگذاری 
احداث پروژه بزرگراه تبریز – شبستر

هیــات وزیران با هدف کاهــش هزینه های 
سوخت در کشــور، کاهش حجم ترافیک در 
مســیر تبریز - شبستر و ارتقای ایمنی محور 
یاد شــده، به استناد ماده واحده قانون احداث 
پروژه های عمرانی بخش راه و شهرسازی از 
طریق مشــارکت بانک ها و سایر منابع مالی 
و پولی کشــور، مجوز انعقاد قرارداد واگذاری 
احداث پروژه بزرگراه تبریز - شبستر را صادر 

کرد.
مطابق این تصمیم، وزارت راه و شهرســازی 
مجاز اســت بــا حفظ مالکیــت دولت برای 
احداث بزرگراه تبریز به شبستر به طول حدود 
)۴2( کیلومتــر با برآورد تقریبی ســه هزار و 
800 میلیارد ریال نســبت بــه انعقاد قرارداد 
واگذاری با »شرکت تعاونی توسعه و عمران 

شهرستان شبستر« اقدام نماید.
براین اساس، شرکت طرف قرارداد عهده دار 
تأمین صددرصد از منابع مالی موردنیاز برای 
اجرای این پروژه، تأسیسات جانبی خاص آن 
تا شروع مرحله بهره برداری و تسویه حساب 

کامل هزینه ها خواهد بود.
پیش بینی اولیــه دوره واگذاری وفق گزارش 
هزینه- درآمد اولیه مــورد تأیید وزارت راه، 
معادل 23 ســال مشــتمل بر سه سال دوره 
مطالعه و احداث و 20 سال دوره بهره برداری 
خواهد بود. مسئولیت نگهداری و بهره برداری 
از تأسیسات جانبی پروژه در دوران واگذاری 

بر عهده شرکت طرف قرارداد است.
همچنین نرخ ســود ســرمایه گذاری شرکت 
طرف قرارداد در دوران احداث و بهره برداری 
بانک های  معادل نرخ سود ســپرده یکساله 
جمهوری  مرکــزی  بانک  )ابلاغــی  دولتی 
اسلامی ایران( به علاوه سه درصد در زمان 
انعقاد قرارداد صورت می گیرد. ضمنا وزارت 
راه موظف است در قرارداد واگذاری منعقده، 
نحوه اســتیفای حقوق دولــت را در صورت 
خودداری و یا ناتوانی شــرکت طرف قرارداد 

در اجرای مفاد قرارداد پیش بینی نماید.
گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور 

از وضعیت شرکت های دولتی زیان ده در 
سال مالی ۱۳98

ســازمان برنامه و بودجه کشور در اجرای بند 
)و( مــاده )28( قانون الحــاق برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت 
)2(، طی گزارشــی، فهرســت شرکت های 
دولتی زیان ده مربوط به سال مالی 13۹8 را 

به هیات وزیران ارایه داد.
لایحــه موافقتنامه بین ایــران و پرتغال در 
حوزه های زبان، آمــوزش، فرهنگ، ورزش، 

جوانان، گردشگری و رسانه های جمعی
هیات وزیــران در ادامه، با لایحه موافقتنامه 
بین جمهوری اســلامی ایــران و جمهوری 
پرتغال در حوزه های زبان، آموزش، فرهنگ، 
ورزش، جوانان، گردشــگری و رســانه های 

جمعی موافقت کرد.

از افغانستان

انتقاد استاد دانشگاه اتاوا از حضور مقامات غربی در کنفرانس سالانه منافقین
یک اســتاد دانشــگاه کانادایی در صفحه توییترش با انتقاد از 
حضور مقامات غربی در کنفراس ســالانه گروهک تروریستی 
منافقین، گفت که آنها با حضور در چنین نشستی تنها تظاهر به 

دفاع از دموکراسی در ایران می کنند.
ایســنا نوشت: توماس جونو استادیار دانشــگاه اتُاوا در واکنش 
به حضور مقامات پیشــین  و فعلی آمریکایی و برخی دیگر از 
کشــورها در کنفرانس سالانه گروهک تروریستی منافقین در 
صفحه توییترش نوشت: آن موقع از سال است که مجاهدین 
خلــق، فرقه ای متخاصم واقع در آلبانی که از هیچ حمایتی در 
ایران برخوردار نیست، نشست سالانه اش را برگزار کرده و در 
آن سیاستمداران غربی که پول خوبی گرفته اند حضور یافته و 

تظاهر می کنند که از دموکراسی در ایران حمایت می کنند. 
جونو در ادامه نوشــت : حمایت از مجاهدین خلق ابتدا از سوی 
جمهوری خواهــان آمریکا و سیاســتمداران محافظه کار در 
کشــورهای دیگر غربی و البته از سوی تعداد قابل توجهی از 

دموکرات ها)و برخی لیبرال ها در کانادا( انجام می شود. 
اظهارات این استاد دانشگاه کانادایی در پی این مطرح می شود 

که بنابر گزارش شــبکه فاکس نیوز، مایک پمپئو که به شکل 
مجازی در کنفرانس ســالانه گروهک منافقین سخنرانی می 
کــرد، از این فرصت برای طرح دوباره دیدگاه های خصمانه و 

ادعاهای خود علیه نظام جمهوری اسلامی ایران استفاده کرد.
وی در این ســخنرانی با طرح ایــن ادعا که اعضای گروهک 
منافقیــن به دنبال یــک ایران آزاد و دموکراتیک هســتند از 
مخالفان ایران خواســت تا به اقدامــات غیرقانونی خود علیه 

جمهوری اسلامی ادامه دهند.
پمپئــو همچنین با تاکید بر ضرورت اعمال تحریم علیه ایران، 
گفت که این تحریم ها واقعی و لازم بود اما 2 سال کافی نیست.
وزیر امورخارجه پیشــین آمریکا که همواره مواضعی به شدت 
ضد ایرانی داشــته و سابقه ای طولانی در لفاظی و اقدام علیه 
کشورمان دارد، همچنین خشم خود را از انتخاب ابراهیم رئیسی 
به عنوان رئیس جمهور جدید ایران ابراز کرد و ادعاهایی علیه 
او و روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری اخیر در کشورمان 
مطرح کرد.استفان هارپر، نخســت وزیر پیشین کانادا، یانش 
یانشــا، نخست وزیر اسبق اســلوونی و تعدادی از قانونگذاران 

آمریکایــی از جمله رابرت منندز، تد کــروز، روی بلانت، بن 
کاردیــن، کوین مک کارتی، جم جفریــز هم در این کنفرانس 
سخنرانی کردند.سخنگوی وزارت امور خارجه  کشورمان شب 
گذشته در پاسخ به حضور چهره های شناخته شده سیاسی در 
این کنفرانس گفت: عطش سیری ناپذیر برای پول و عقده های 

ضدایرانی، به ریاکاری شرم آور غربی دامن زده است.
سعید خطیب زاده در توییتی نوشت: سیاستمداران خودفروخته 
غربی )از جمله پومپئو مفتخر به دروغگویی، تقلب و ســرقت( 
خود را ارزان فروخته و در ســیرکی به میزبانی اروپا شــرکت 
کرده اند که توســط یک فرقه تروریستی برگزار شده که زمانی 
مورد حمایت صدام بود و دستش به خون ایرانی ها آغشته است.

دو کارشــناس و تحلیل گر مسائل سیاســی آمریکایی kdc از 
حضور برخی مقامات کشورشان در کنفرانس سالانه گروهک 
تروریســتی منافقین انتقاد کردند.در پی مشارکت و سخنرانی 
شماری از مقامات پیشین و فعلی آمریکا از جمله مایک پمپئو 
وزیر امور خارجه پیشــین آمریکا در کنفرانس سالانه گروهک 
تروریســتی منافقین در برلین، دنیل دوپتریس یک تحلیل گر 

آمریکایی و ســتون نویس نشــریه هایی از جمله نیوزویک و 
واشنگتن اگزمینر از این اقدام انتقاد کرده و در صفحه توییترش 
نوشــت: تصور کنید کارشناسی در زمینه مسائل ایران هستید 
و فکــر می کنید که مجاهدین خلق یک جنبش اپوزیســیون 
محبوب و قانونی است که دولت آمریکا باید از آن حمایت کند.

مکس آبرامز اســتاد دانشــگاه آمریکایی و تحلیل گر مسائل 
سیاســی نیز این پیــام دوپتریس را بازنشــر داده و در صفحه 
توییترش نوشــته بود: به تغییر حکومت که می رسد، سیاست 
آمریکا این بوده اســت که دقیقا از هر کســی غیر از خود آن 
حکومت فعلی جانبداری کند، حتی اگر از حمایت داخلی کمی 
برخوردار باشند، زنان را سرکوب کنند یا به آن ها القاعده بگویند. 
آبرامز همچنیــن در واکنش به پیام توییتــری یک خبرنگار 
موضوعات ایران که به حضور پمپئو در این کنفرانس اشــاره 
کرده و درباره منافقین نوشــته بود، »این گروهک مورد انزجار 
بســیاری از ایرانی ها پیش تر در لیست تشکیلات تروریستی 
آمریکا بوده است«، به تمسخر نوشت: آن ها با ارزش تر از اینند 

که تروریست باشند.

مفقودی
 ســه برگ سفید ســند کمپانی موتور ســیکلت هندا تکتاز مدل 13۹5 به شماره پلاک 
۶۹۹17-77۴ با شماره موتور 03۶70۹ و شماره تنه 150۴۶۶۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری روآ مدل 138۹ به شماره پلاک 53۶ ه 75 ایران 12 به شماره 
موتور 1188۹00021۹ و شــماره شاســی NAAB۴1PM۴AH2۶5223 به نام حسین 

نظری محمودآبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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جنجال فروش ۸۰۰ خودروی لوکس به شوتی ها رسید

حذف مالیات طلا چه تاثیری بر قیمت ها در بازار می گذارد؟

به دنبال مطرح شــدن فروش 800 خودروی 
لوکس خارجی و ورود آنها به بازار، مســئولان 
ســازمان اموال تملیکی ضمــن رد این ادعا، 
تاکیــد کردند که اگر خودرویــی فروش رفته، 
خودروهــای تولید داخل که شــوتی و حامل 
کالاهای قاچاق هســتند، بوده اســت. با این 
حال اگر کســی مدرک و ســندی در رابطه با 
فــروش خودروهای لوکس خارجی از ســوی 
این سازمان دارد آن را مطرح کند تا ما هم در 
جریان قرار بگیریم که چه زمانی این خودروها 
را فروخته ایم، در حالی که اصلا چنین مجوزی 

صادر نشده است.
ایســنا نوشت:  حواشی خودروهای دپو شده در 
گمرک و آنچه که متروکه اعلام و برای تعیین 
تکلیف در اختیار سازمان اموال تملیکی است، 
ظاهرا قرار نیست به پایان برسد و هر بار جریان 

خاص خود را دنبال می کند.
 اخیرا دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو از این 
که 1000 دســتگاه خــودروی لوکس خارجی 
به ســازمان اموال تملیکی واگذار شده و اخیرا 
حدود 800 دستگاه آن به مزایده و فروش رفته 
ســخن گفته اســت؛ موضوعی که با توجه به 
جریانی که تعییــن تکلیف خودروهای وارداتی 
مانده در گمرک و ســازمان اموال تملیکی طی 
می کند قابل توجه بود، چرا که حداقل دو سالی 
است که ســازمان های مربوطه و صاحبان این 

خودروها درگیر تعیین تکلیف آنها بوده و هنوز 
به نتیجه نرسیده است.

با ایــن حال موضــوع فروش 800 دســتگاه 
خودروی خارجی از ســازمان امــوال تملیکی 
مورد پیگیری قرار گرفت و میرمعینی - معاون 
بهره برداری و فروش سازمان اموال تملیکی - 

در این رابطه توضیحاتی به ایسنا ارائه کرد.
لطفا مدارک بدهید، ماهم مطلع شویم

این مقام مســئول در ســازمان اموال تملیکی 
هرگونه فروش خودروی لوکس از ســوی این 
ســازمان را رد کــرد و گفت: ســازمان اموال 
تملیکی خودروهای در اختیار را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به فروش می رساند 
و با ورود به آن مشخصات خودروهای فروخته 
شده قابل مشاهده خواهد بود؛ بنابراین این که 
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تشخیص داده 
اند 800 خودروی لوکس وارد بازار شــده است 
لطف کرده و اعلام کنند براساس کدام اسناد و 
مدارک این موضوع را مطرح کرده اند و آن را به 
مــا ارائه کنند تا اطلاع پیدا کنیم چه طور 800 
خودروی لوکس را در بازار به فروش رسانده ایم 

که از آن خبر نداریم!
 خودروهای فروخته شده شوتی و حامل قاچاق 

است
وی بــا بیــان اینکه تمــام خودروهایی که در 
مــدت گذشــته از طریق ســازمان به فروش 

رفته مربــوط به خودروهای شــوتی قاچاق و 
حامل کالای قاچاق بــوده که پلاک داخلی و 
تولید داخل هســتند، افزود: این در حالی است 
که طبق قانــون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هر 
وسیله ای که با آن کالای قاچاق حمل می شود 
از ســواری تا کامیون، لنج یا کشــتی در زمره 
کالاهای قاچاق قرار می گیرد و باید طی فرایند 
مشــخص، فروش رفته و حاصل آن به خزانه 

دولت واریز شود.
میر معینی با اشــاره به اینکه ســازمان برای 
فروش خودروهای حامل قاچاق با اســتعلام از 
راهنمایی و رانندگــی و همچنین تایید اصالت 

پلاک و شــماره شاســی و موتور با احتساب 
هزینــه پارگینــگ، مالیات و غیــره آن را در 
مزایده عمومی مطرح می کند، یادآور شــد که 
این خودروها بیشتر شامل وسائط نقلیه اعم از 
سمند، پژو یا کامیونت و کامیون هایی که حامل 
بار قاچاق بوده که به تملک دولت درآمده  که 

روندی معمول فروش و مستمر است.
هنوز مجوز فــروش خودروهای وارداتی صادر 

نشده است
این مقام مســئول در ســازمان اموال تملیکی 
همچنین اشــاره ای به بلاتکلیفی خودروهای 
خارجی مانده در گمرک که باید از ســوی این 

ســازمان تعیین تکلیف شود داشت و گفت که  
متاســفانه اراده  محکمی در سال های گذشته 
برای تعیین تکلیف این خودروها از سوی برخی 
دســتگاه های ذیربط وجود نداشته و ما هنوز 
مجــوز فروش و یا هرگونــه تعیین تکلیفی در 
رابطه با خودروهــای لوکس وارداتی در اختیار 
را نداریم چه برسد که آن را به مزایده گذاشته 

و بفروشیم.
شــایان ذکر اســت، اخیرا مصوبه ای از سوی 
کمیسیون اقتصادی هیات دولت تدین گردیده 
که در صــورت تایید در هیــات دولت تکلیف 

تمامی خودروهای رسوبی روشن خواهد شد.
آنچه اخیرا گمرک ایران در گزارش خود اعلام 
کرد نشــان داد که از حــدود 12 هزار خودرو 
وارداتی که در چند ســال گذشــته بــا موانع 
تعیین تکلیــف و ترخیص مواجــه بوده اند، با 
وجود مجوزهای هیــات دولت برای ترخیص، 
همچنان 22۴۹ دستگاه در گمرک باقی مانده 
که بین این خودروهای لوکــس تعداد زیادی 
فاقد ثبت سفارش، برخی دارای پرونده قضایی 
و در مواردی هم ممنوع الورود هستند از جمله 
خودروهای ساخت آمریکا یا بالای 2500 سی 

سی.
این در حالی اســت که بارهــا موضوع تعیین 
تکلیف خودروها مطرح بود و هر بار ایراداتی از 
جمله ثبت سفارش یا استاندارد مانع شده است.

بعــد از مدت هــا کش وقوس بالاخــره طرح 
اصلاح بخشی از قانون مالیات بر ارزش افزوده 
به دولت ابلاغ شــد که بر اســاس آن ستاندن 
مالیات ارزش افزوده از اصل طلا تا چندی دیگر 
متوقف خواهد شد. موضوعی که به گفته رئیس 
انجمن صنفی کارفرمایان صنعت طلا و جواهر 
می تواند محرکی برای رونق بازار رکودی طلا 

در کشور باشد.
موضوع اصلاح بخشــی از قانون اخذ مالیت بر 
ارزش افزوده از سال ۹8 در دستور کار مجلس 
بود اما تا نهایی شده و به دولت ابلاغ شود بیش 
از یک ســال و نیم به طول انجامید و بالاخره 
12 تیرمــاه بــود که ابلاغ شــد، اگرچه که بر 
اساس گفته های مسئولین تا اجرای آن چیزی 
در حدود ۶ ماه زمان باقی اســت و در دی ماه 

باید منتظر اجرایی شدن آن باشیم.
نکته قابل توجه در این تحــول جدید که بازار 
طلا مدت ها در انتظار آن بوده است این است 
که در بخشــی از اصلاح صــورت پذیرفته در 
قانــون مذکور دیگر اصل طلا از شــمول این 
مالیات کنار گذاشــته می شود. موضوعی که به 
گفته فعالین بازار طلا اجرایی شدن آن می تواند 
به کاهش قیمت طلا و همین طور رونق بخشی 
به بازار نیمه جان فعلی کمک شــایان توجهی 

کند.
در رابطه با تأثیرات اجرای این موضوع بر بازار 
طلا، عبدالله محمدولــی رئیس انجمن صنفی 
کارفرمایــان صنعت طلا و جواهــر گفت: اگر 
ایــن اتفاق زودتر از این ها می افتاد به بازار طلا 
کمک زیادی می کرد و ایــن تأخیر موردانتقاد 
همیشگی ما بود. به اعتقاد ما طلا ابزاری برای 
ساخت یک مصنوع تلقی می شود اما متأسفانه 
به اصل آن نیز این مالیات لحاظ می شــد و به 
همین سبب قیمت تمام شده طلا در بازار گران 

بود. این اتفاق از ابتدای اجرایی شــدن قانون 
اخذ مالیات بر ارزش افزوده تابه حال در رابطه با 

طلا جریان داشته است.
او در رابطه با تأثیر حذف مالیات بر ارزش افزوده 
از اصل طلا در آینــده این بازار نیز گفت: این 
موضوع می تواند تأثیر مثبتی هم در طرف تولید 
و هم در طرف فروش داشــته باشد. در چنین 
شــرایطی اعتماد مردم به طــلا به عنوان یک 
کالای ســرمایه ای افزایش می یابد و به عنوان 
یــک پس انداز مطمئن با خیالی آســوده آن را 

خریداری خواهند کرد و دیگر این گونه نخواهد 
بود که هنگام فروشــان طلای خود را با یک 
قیمت پایین تر به فروش برسانند. همچنین در 
بخش کارگری یا کارفرمایی این صنف نیز به 
سبب رونق تولید، رضایت مندی افزایش خواهد 

یافت.
رئیس انجمن صنفــی کارفرمایان صنعت طلا 
و جواهــر افزود: طلا یک زنجیره دارد و زمانی 
که ســفارش تولیــد افزایش یابــد خودبه خود 
چرخه های حاضر در این زنجیره اعم از بنکدار 
و فروشنده و امثالهم نیز رونق میابند. این رونق 
در بازار طلا ســبب تزریق امید تازه در صنف 
ما خواهد بــود آن هم در شــرایطی که موارد 
گوناگونی همچون کرونا بازار را در شرایط رکود 
قرار دادند و این موضوع می تواند بازار نیمه جان 

فعلی را تا حدودی زنده کند.
محمــد ولی با اشــاره به ایــن موضوع که در 
طول یــک دهه گذشــته اصنــاف گوناگون 
حاضر در زنجیره بازار طلا رفته رفته به ســبب 
عوامل اقتصــادی و دیگر عوامــل کوچک و 
کوچک تر شده است، گفت: در طول این مدت 
سرمایه های بسیاری از چرخه تولید در صنعت 
طلا و جواهرســازی خارج شده اند، رونق دوباره 
بازار کمک می کند سرمایه ها رفته رفته به تولید 

برگردند، اگرچه که زمان بر خواهد بود.
او در بخــش دیگری از گفتگــو با خبرگزاری 
خبرآنلایــن در رابطه بــا پیش بینی ها از روند 
بــازار در ماه های پیش رو گفــت: با توجه به 
اینکه موضوع عدم اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
از اصل طلا در دی ماه ســال جــاری اجرایی 
می شــود، تأثیر مثبت این موضوع به بازار شب 
عید خواهد رســید. اما تــا آن زمان با توجه به 
ادامه همه گیری بیماری کرونا و در پیش بودن 
ماه های محرم و صفر، روند کاهش تقاضا ادامه 
میابــد و به نظر نمی رســد از رکود فعلی خارج 

شود.
رئیس انجمن صنفــی کارفرمایان صنعت طلا 
و جواهر با اشــاره به اینکه چشم انداز بازار طلا 
در ســال 1۴00 چندان روشــن نیست، افزود: 
در بحــث قیمت ها نیز موضــوع کاهش تقاضا 
مؤثر اســت اما درمجموع بازار طلا در ماه های 
پیــش رو در انتظــار خبرها و وقایع سیاســی 
بیرون بازار اســت. موضوعــی که در قیمت ها 
تأثیــر قابل توجهی خواهد گذاشــت. البته که 
ایــن موضوع در کنار موضوعــات اقتصادی و 
تلاش های احتمالی بــرای ارزش تقویت ریال 
درمجموع برای کلیت بازارها ازجمله بازار طلا 

خبر بسیار امیدوارکننده ای خواهد بود.

خبر مهم سازمان برنامه و بودجه در 
خصوص افزایش حقوق بازنشستگان

ــش  ــه افزای ــبت ب ــانه ها نس ــی رس ــراض برخ ــه اعت ــه ب ــه و بودج ــازمان برنام س
حقــوق بازنشســتگان واکنــش نشــان داد و اعــلام کــرد: اجــرای متناســب ســازی در 
ســال 13۹۹ و تــداوم آن در ســال 1۴00بــر اســاس منابــع منــدرج در قانــون بودجــه 

بــوده و بــه هیــچ عنــوان تعهــد مــازاد بــر اعتبــار نبــوده اســت.
 خبرآنلایــن نوشــت: از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور، در پــی انتشــار گزارشــی 
در نشــریات کشــور بــا عنــوان » 8 ســال دردسرســازی بــرای دولــت جدیــد« ایــن 
ــی از  ــتگان یک ــوق بازنشس ــازی حق ــرد: متناسب س ــلام ک ــزارش اع ــازمان در گ س
مطالبــات 10 ســاله ایــن قشــر از جامعــه بــود کــه در ســال 13۹۹ از محــل منابــع 
منــدرج در بنــد )و( تبصــره )2( قانــون بودجــه ســال 13۹۹ اجرایــی شــد کــه رشــد 
حــدود ۴5 درصــدی حقــوق بازنشســتگان رضایــت جــدی آنهــا را در پــی داشــت.

ــازی از  ــرای متناسب س ــه اج ــه ب ــا توج ــت: ب ــده اس ــلام ش ــزارش اع ــن گ در ای
ــه  ــز در لایح ــازی نی ــداوم متناسب س ــرای ت ــع لازم ب ــال13۹۹ مناب ــاه س مهرم
ــس  ــی در مجل ــا تغییرات ــه ب ــده ک ــور ش ــره 2 منظ ــد )و( تبص ــه 1۴00 در بن بودج

ــید. ــب رس ــه تصوی ــلامی ب ــورای اس ش
ــال  ــه س ــون بودج ــلاغ قان ــاس اب ــر اس ــرد: ب ــد ک ــه تاکی ــه و بودج ــازمان برنام س
1۴00 و لحــاظ 130 هــزار میلیــارد تومــان در جــزء )1( بنــد )2( تبصــره )2( تــداوم 

ــرا اســت. ــال اج ــور در ح ــع مذک ــز از محــل بخشــی از مناب ــازی نی متناسب س
در ایــن گــزارش آمــده اســت: بنابرایــن، بــا توجــه بــه مــوارد فــوق اجــرای متناســب 
ســازی در ســال 13۹۹ و تــداوم آن در ســال 1۴00کامــلًا بــر اســاس منابــع منــدرج 

در قانــون بودجــه بــوده و بــه هیــچ عنــوان تعهــد مــازاد بــر اعتبــار نبــوده اســت.
ــی اســت کــه طــی چنــد روز اخیــر انتقــادات تنــدی از ســوی برخــی  ایــن در حال
ــوق  ــش حق ــه افزای ــبت ب ــان نس ــم و کیه ــام ج ــه ج ــه روزنام ــانه ها از جمل رس

ــت. ــه اس ــورت گرفت ــتگان ص بازنشس
ــش  ــه افزای ــارس، ب ــزاری ف ــل از خبرگ ــه نق ــی ب ــروز در مطلب ــه کیهــان ام روزنام
ــه  ــت: ب ــده اس ــاره ش ــب اش ــن مطل ــرد . در ای ــراض ک ــتگان اعت ــوق بازنشس حق
خاطــر اجــرای طــرح همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان توســط دولــت و براســاس 
آمارهــای رســمی ســازمان برنامــه و بودجــه، متوســط حقــوق بازنشســتگان تحــت 
پوشــش صندوق هــای بازنشســتگی کشــوری و لشــکری در ســال گذشــته و 
ــش  ــت پوش ــتگان تح ــوق بازنشس ــط حق ــد و متوس ــا 120 درص ــال، مجموع امس
ــه  ــش یافت ــد افزای ــا 138 درص ــی، مجموع ــن دوره زمان ــی در همی ــن اجتماع تامی

اســت.
ــازی  ــرح همسان س ــدن ط ــی ش ــرای اجرای ــت ب ــا، دول ــن آماره ــاس همی براس
حقــوق بازنشســتگان یــا همــان متناسب ســازی حقــوق بازنشســتگان بــا شــاغلان، 
در ســال ۹۹ بالــغ بــر ۴5.5 هــزار میلیــارد تومــان بودجــه در اختیــار صندوق هــای 
ــن  ــرار داده و ای ــی ق ــن اجتماع ــازمان تامی بازنشســتگی کشــوری و لشــکری و س

ــارد تومــان رســیده اســت. ــه 11۶ هــزار میلی رقــم در ســال جــاری ب
ــرای ایــن موضــوع کــه  ــداری ب ــع پای ــه اینکــه مناب ــا اســتناد ب در ایــن گــزارش ب
هزینــه بالایــی هــم بــه کشــور تحمیــل می کنــد، پیش بینــی نشــده اســت تاکیــد 
شــده اســت: افزایــش حقــوق بازنشســتگان منجــر بــه تشــدید کســری بودجــه شــده 

ــورم تامیــن می شــود. از محــل ایجــاد ت
در ایــن گــزارش بــه افزایــش حقــوق معلمــان، پرســتاران و اعضــای هیــات علمــی 

دانشــگاه ها نیــز اعتــراض شــده اســت.
ــن موضــوع )اجــرای طــرح همسان ســازی  ــرا لایحــه دائمــی شــدن ای ــت اخی دول
حقــوق بازنشســتگان( را بــه تصویــب رســانده و ایــن لایحــه بــه زودی و احتمــالا 
بــه صــورت دوفوریتــی در مجلــس شــورای اســلامی مــورد بررســی قــرار خواهــد 
گرفــت. براســاس توضیحــات علــی ربیعــی ســخنگوی دولــت دربــاره ایــن لایحــه، 
از ایــن پــس همــه بازنشســتگان تــا ۹0 درصــد حقــوق شــاغل همتــراز خودشــان 

را خواهنــد گرفــت.

 چرا نرخ دلار باید
 کمتر از ۱۵ هزار تومان شود؟

ــش  ــرای کاه ــدی ب ــه امی ــرای اینک ــت: ب ــران گف ــگاه ته ــاد دانش ــتاد اقتص اس
ــی  ــه برخ ــتیبابی ب ــد و دس ــته باش ــود داش ــف وج ــای مختل ــا در بازاره قیمت ه
ــه زیــر 15 هــزار  ــرخ ارز را ب ــودن خــارج شــود، بایــد ن ــا ب کالاهــای از حالــت روی

ــش داد. ــان کاه توم
ــت ســیزدهم  ــرخ منطقــی ارز در دول ــاره ن ــان درب خبرآنلایــن نوشــت: آلبــرت بغزی
ــرخ ارز بحــث دیگــری  ــات ن ــک بحــث اســت و ثب ــی ی ــرخ منطق ــرد: ن ــار ک اظه
ــه  ــه رو ب ــه کاهــش باشــد و ن ــد رو ب ــرخ ارز بای ــت ، ن ــی در بحــث تثبی اســت یعن
افزایــش و بایــد توجــه داشــت ایــن مســاله بــه ســرانجام تصویــب برجــام و امــکان 
ــرانجام  ــه س ــا ب ــر ب ــارت دیگ ــه عب ــای ارزی کشــور بســتگی دارد. ب ورود درآمده
ــره ارزی  ــد ارزی و ذخی ــزان درآم ــه می ــود چ ــی ش ــخص م ــام مش ــیدن برج رس

ــم. داری
ــزار  ــر از 15 ه ــه کمت ــرخ ارز ب ــد ن ــرایط بای ــن ش ــر ای ــت: تحــت تاثی ــان گف بغزی
ــد  ــان می توان ــزار توم ــر از 15 ه ــرخ ارز کمت ــده ن ــاد بن ــه اعتق ــد و ب ــان برس توم
ســبب امیــدواری بــه کاهــش قیمت هــا در بازارهــای مختلــف شــود در غیــر ایــن 

ــت. ــد یاف ــه خواه ــا ادام ــی قیمت ه ــبندگی فعل ــورت چس ص
یک اقتصاددان توضیح داد: چرا نرخ دلار باید کمتر از 15 هزار تومان شود؟

ــر ایــن صــورت شــاهد ادامــه  وی بیــان کــرد: همــان طــور کــه ذکــر شــد در غی
چســبندگی قیمت هایــی کــه اکنــون در بــازار وجــود دارد، نــرخ کمتــر از 15 هــزار 
تومــان می توانــد موجــب ثبــات قیمــت، اشــتغال و رشــد اقتصــادی را تضمیــن کنــد 
ــه نیســت کــه مــا برمبنــای صــادرات و واردات در مــورد نــرخ ارز  و صرفــا این گون

ــم. ــری کنی تصمیم گی
ــن  ــه پایی ــت ک ــالا می رف ــد ب ــن ح ــا ای ــد ت ــرخ ارز نبای ــت: ن ــن اقتصــاددان گف ای
آوردن آن موجــب مقاومــت می شــد زیــرا کاهــش نــرخ ارز در پاییــن آمــدن 
قیمــت ســایر کالاهــا بســیار موثــر اســت امــا عــده ای از بــالا بــودن نــرخ ارز ســود 

می برنــد.
ــا  ــش قیمت ه ــرای کاه ــدی ب ــه امی ــرای اینک ــده ب ــر بن ــه نظ ــرد: ب ــان ک وی بی
ــای  ــی کالاه ــه برخ ــتیبابی ب ــد و دس ــته باش ــود داش ــف وج ــای مختل در بازاره
ــان  ــزار توم ــر 15 ه ــه زی ــرخ ارز را ب ــد ن ــود، بای ــارج ش ــودن خ ــا ب ــت روی  از حال

کاهش داد.

خبر

گزارش صبح امروز از وضعیت بازار بورس:

امنیت نسبی در اتاق شیشه ای
سرویس اقتصاد

بــازار بــورس و ســهام در چندمــاه اخیر 
دســتخوش تغییرات و نوسانات بسیاری بود. 
این بازار ســرمایه همیشــه پر از استرس و 
تنش برای سرمایه داران تازه ورود است و در 
چند ماه اخیر شاعهد رکود در این بازار بودیم 
امــا اکنون طی هفته های گذشــته این بازار 

تکان های مثبتی به خود داده است.
به جهت بررسی بازار بورس در شرایط کنونی 
و امن بودن این بازار به سراغ یک کارشناس 
و مدیــر اقتصادی در حوزه بازار ســرمایه و 
بورس دفته و با او گفت وگویی داشته که در 

ادامه به آن می پردازیم:
یک کارشناس بازار سرمایه و بورس می گوید: 
حدود چند ماه شــاهد ریزش های پیاپی بازار 
بورس بودیم و تنها شاخص سازها در نمودار 

سرمایه گاهی رشد داشته و صعودی بودند.
قاســم صادقی در مصاحبه با خبرنگار صبح 
امروز پیرامون وضعیت بازار بورس و سرمایه 
می افزاید:  بعد از ریزش ۶0 الی 70 درصدی 
ســهم ها، تقریبا با مشــخص شدن وضعیت 
سیاسی کشــور، بدین معنا که چه گروه و با 
چه خط فکری قرار اســت ســکان دار دولت 
جدید باشــند، عده  جدیدی از ســرمایه داران 

و بازاری های بزرگ که دارای ســرمایه پاک 
بودنــد از حدود یک ماه پیش بــه مرور وارد 
بازار بورس می شــوند.وی ابراز می کند: ورود 
و تزریق پول به بازار سرمایه پس از چندماه، 
کاملا قابل رویت بوده و این ورود سبب بروز 

اتفاقات خوبی در بازار سرمایه شده است.
صادقی تبیین می کند: بــا ورود پول به بازار 
ســرمایه، منفی های بازار خریدار پیدا کرده و 
دیگر قفل سنگین صفحه فروش در بازار قرار 
نیست اتفاق بیفتد مگر اینکه صعودهای پی 

در پی خاصی داشته باشیم.
افزایش شاخص 

وی ادامــه می دهــد: اکنون شــاخص ما از 
نظر تکنیکال، حدود یــک میلیون و 283 با 

مقاومــت بر روی یک میلیــون و 310 دارد، 
که اگر این مقاومت به ســمت بالا شکسته 
شود شاخص بازار در میان مدت و تا انتهای 
سال اگر در شــرایط اقتصادی کشور تحول 
و تغییــر خاصی رخ ندهــد، می تواند به یک 
میلیون و پانصد برسد.صادقی اذعان می کند: 
در صورت به وقوع پیوســتن برجام، برخی از 
ســهم های ریالی رشد مثبتی دارند؛ اما چون 
اکثر ســهم های بازار سرمایه وابسته به دلار 
هســتند، در صورت کاهش قیمت دلار و یا 
رکــود پیدا کند، بازار ســرمایه نیز رکودی و 

نوسانی می شود.
برجام تهدیدی برای بورس نیست

وی ادامــه می دهد: اکثر اقتصاد دانان بر این 
باور هســتند که در حال حاضر امکان وقوع 
برجام کم اســت چرا که دولت جدید با خط 
مش جدید بــه روی کار می آید و این اتفاق 
به نفع شرایط بازار در جهت انتظارات تورمی 
است.قاســمی در خصوص افــرادی که تازه 
قصد ورود به بــازار ســرمایه دارند توضیح 
می دهــد: اکثر افراد حاضر در بازار ســرمایه 
از ســرمایه داران قدیم بوده و در بورس ضرر 
کرده که یا ســرمایه خــود را از بورس خارج 
کرده و اســتراحت دادند و اکنون مجدد وارد 

بازار بورس می شــوند و یا افرادی که اکنون 
نیز متحمل ضررهــای ۶0 الی 70 درصدی 

در بازار هستند.
نقدینگی ثابت در بازار

این کارشــناس بازار بورس و سرمایه اضافه 
می کند: عدم خروج افــراد متضرر از بورس 
نمایان گر ماندن و حضور این افراد در بورس 
است که این حضور، نقدینگی ثابتی را برای 
بورس فراهم می کند و بــه موجب آن فعلا 
شــاهد صفحه فروش های قفل و سنگین و 

رکود در بازار سرمایه نیستیم.
وی می گوید: به طور کلی بازار ســرمایه در 
کوتاه مدت برای افراد تازه ورود به این حوزه، 
امنیــت ندارد اما در بند مدت و در بازه بالای 
یک الی دو سال امنیت کلی به وجود می آید.
قاســمی تاکید می کند: بازار بورس اکنون به 
ســمت منطق در حرکت بــوده و اگر اتفاق 
خاصــی از لحاظ سیاســی و اقتصادی پیش 
نیاید، امنیت بهتری در بازار بورس به نسبت 

۶ ماه گذشته وجود دارد.
عوامل تهدید کننده بورس

وی تشــریح می کند: یکی از عوامل مهم و 
تهدید کننده بازار بورس، تصمیمات سازمان 

بورس و سازمان های مرتبط است.

قاســمی تاکید می کند: در ســال گذشــته، 
ســازمان بــورس و ســازمان های مرتبــط 
تصمیمات مختلف اشــتباهی را درخصوص 
بازار سرمایه اتخاذ کرده که موجب ادامه دار 

شدن رکود و ریزش ها در بازار شد.
وی ابراز می کند: دامنه نوسان در یک مقطعی 
مفید برای بازار ســرمایه بــوده و در مقطعی 
دیگر همیــن دامنه گیری موجب ریزش بازار 

سهام و بورس شد.
عدم دخالت در بازار

قاسمی بیان می کند: بازار سهام و بورس اگر 
به همین شــکل روند منطقــی خود را پیش 
بگیرد و بهتر اســت دخالتی در این بازار رخ 

ندهد.

عدم خروج افراد متضرر 
از بورس نمایان گر ماندن و 
حضور این افراد در بورس 
است که این حضور، نقدینگی 
ثابتی را برای بورس فراهم 
کرده است

در سال گذشته، سازمان 
بورس و سازمان های مرتبط 
تصمیمات مختلف اشتباهی 
را درخصوص بازار سرمایه 
اتخاذ کرده که موجب ادامه 
دار شدن رکود و ریزش ها در 
بازار شد
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 جنگل های بکر حفاظت شده گچساران هم دچار 
حریق شدند 

از ۴ روز گذشته آتش سوزی ها در منطقه نارک شهرستان گچساران از توابع استان کهگیلویه و بویراحمد شروع 
شده و همچنان در حال پیشروی است.جماران نوشت: آتش سوزی جنگل های نارک گچساران وارد چهارمین 
روز خود شد که درنتیجه این آتش سوزی ها حریق به  کوه »خومی« نیز رسید. بخشی از کوه خومی به همراه کوه 
»دیل« جزو مناطق بکر و حفاظت شده در استان کهگیلویه و بویراحمد  هستند. تاکنون تمامی نیروهای منابع 
طبیعی سراسر استان به همراه فعالان مردمی و تشکل های حامی محیط زیست در منطقه حضور پیدا کردند، 
ولی گرمای بالای هوا، عدم وجود امکانات و نیروی پشتیبانی کافی باعث کند شدن روند کنترل آتش شده است.

آرش نیکخو، فعال محیط زیســتی منطقه، در این خصوص گفــت: صعب العبور بودن و همچنین وجود مراتع 
لابلای درختان و تعداد بالای درختان خشک در منطقه به شدت گسترش آتش سوزی افزوده است. متاسفانه 
در یکی دو روز اول آتش سوزی اطلاع رسانی و امداد جمعی برای اطفا حریق شکل نگرفت و بعد از آن تمامی 
تلاش ها فقط باعث شده سرعت تخریب آتش کندتر شود.وی با اشاره به اینکه در سال جاری  گچساران چه از 
لحاظ تعدد و چه از لحاظ وسعت بیشترین آتش سوزی را در منطقه زاگرس به خود دیده است، افزود: گچساران 
جزو مناطق نفت خیز استان و همجوار با خوزستان و بوشهر است که دمای هوا در تابستان همتراز با شهرهای 
جنوبی است و اندک جنگل های شمال گچساران که به کنترل دما و حفظ اکوسیستم منطقه کمک می کند، در 
اکثر نقاط دچار آتش سوزی شده است.این فعال محیط زیستی در پاسخ به این سوال که برای مهار آتش سوزی ها 
باید چه کرد، گفت: هرچه سریعتر امکانات لجستیکی از سایر استان های همجوار وارد شود؛ چرا که توان نیروی 
های داوطلب و محیط بانان برای کنترل آتش سوزی کافی نیست و نیاز است از نیروهای آموزش دیده نظامی در 

کنار امکانات مناطق دیگر استفاده شود.

سه ماه سوم زمان واکسیناسیون زنان باردار 
نتایج بررسی ها نشان می دهد، تمام زنان باردار واکسینه شده در سه ماهه سوم کودکان سالم با آنتی بادی هایی 
که از آن ها در برابر کووید 1۹ محافظت می کند به دنیا می آورند.فارس نوشــت: طبق دستورالعمل های وزارت 
بهداشت روسیه، زنان باردار از گروه های پر خطر فقط پس از هفته 22 می توانند تلقیح شوند؛ زنان باردار واکسینه 
شده در سه ماهه سوم، کودکان سالم با آنتی بادی هایی که از آنها در برابر کووید 1۹ محافظت می کند به دنیا 
می آورند. الکســاندر گورلوف، معاون کار علمی موسسه تحقیقات مرکزی اپیدمیولوژی روسپوتربنادزور و عضو 
مسئول آکادمی علوم روسیه، گفت: »زنان باردار فقط در سه ماهه سوم می توانند علیه بیماری همه گیر واکسینه 
شوند«.وی در مصاحبه ای تشریح کرد: »واکسیناسیون فقط در سه ماهه سوم بارداری انجام می شود، زمانی که 
همه اندام های نوزاد تشــکیل شده است«.نتایج بررسی ها نشان می دهد، تمام زنان باردار واکسینه شده در سه 
ماهه ســوم کودکان سالم با آنتی بادی هایی که از آن ها در برابر کووید 1۹ محافظت می کند به دنیا می آورند.

میخائیل موراشکو، وزیر بهداشت روسیه در تاریخ 25 ژوئن)دو هفته پیش( گفت که با در نظر گرفتن نتایج مثبت 
آزمایشات ایمنی پیش بالینی واکسن و داده های جمع آوری شده در مورد ایمنی و کارایی آن در طی آزمایشات 
پس از ثبت نام، کارشناسان تصمیم گرفته اند اجازه استفاده از واکسن اسپونتیک وی در میان زنان باردار را صادر 
کنند.وزیر بهداشت توضیح داد که این امر به زنان بارداری که خطر بالایی از بروز علائم شدید بیماری را دارند 

امکان واکسیناسیون را می دهد.

دعوت از 4 هاکی باز خراسان رضوی به اردوی تیم 
ملی بانوان کشور

سرپرست هیئت هاکی خراسان رضوی از دعوت چهار هاکی باز و مربی استان به اردوی تیم ملی بانوان کشور 
در تهران خبر داد. روابط عمومی هیئت هاکی خراسان رضوی نوشت: حمید علیزاده با بیان این خبر اظهار کرد: 
دومین مرحله اردوی تیم ملی هاکی بانوان کشور از 20 تیرماه آغاز و تا 28 تیرماه در تهران در حال جریان است. 
این اردو به منظور آمادگی بانوان هاکی باز کشور جهت اعزام به رقابت های آبان ماه جام ملت های آسیا در تایلند 
زیر نظر الهه تیموری، سرمربی خراسانی تیم ملی کشور برگزار می شود.گفتنی است، الهه تیموری مربی، زهرا 
قرایی، هانیه تقدیمی، زهرا رشــیدیان و نرگس قربانعلی زاده نیز هاکی بازان خراسانی هستند که به این اردوی 

آمادگی دعوت شده اند.

انجام اقدامات حفاظتی برای حفظ غارهای هنامه
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری خراسان شمالی گفت: اقدامات حفاظتی برای 
حفظ غارهای هنامه انجام می شود.ایســنا نوشت: علی مستوفیان با بیان اینکه »غارهای هنامه در شهرستان 
شیروان در دل یک بستر طبیعی شکل گرفته با بروز عوامل همچون فرسایش، باران و باد به وجود آمده است 
و انسان دخالتی در ساخت آن نداشته است« ادامه داد: بنابراین وقوع عوامل طبیعی همچون فرسایش خاک و 
... برای این غار طبیعی است.وی با تاکید بر اینکه غارهای هنامه ایستایی خود را دارند و هیچ مشکلی برای آن 
ها به وجود نیامده است، تصریح کرد: اما باید برای پیش گیری از وقوع هر حادثه ای اقدامات حفاظتی نیز برای 
آن صورت گیرد. طی سال گذشته اعتباری اختصاص یافت که این اعتبار برای تسهیل مسیر دسترسی هزینه 
شد و باید برای امور حفاظتی آن برنامه ریزی شود.این مقام مسئول تصریح کرد: غارهای هنامه ویژگی طبیعی 
دارند و از نظر کارشناسی، امور مرمتی برای آن ها مجاز نیست؛ چراکه در آن دخالت خواهد شد و بهترین روش 

مراقبت، روش های حفاظتی است.

علت کمبود دارو در کشور چیست؟
کمبود دارو های وارداتی و داخلی معضلی تازه است که کشور را درگیر کرده و مشکلاتی ایجاد کرده است. در این 
رابطه رییس شورای عالی داروخانه های کشور هشدار داده و گفته که اقلام زیادی از دارو های ایرانی حتی برای 
بیماران ســرپایی هم در بازار دارویی کشور کمیاب شده اند و نبود به موقع دارو موجب می شود، درمان بیماران 
دچار مشکل شود.فرارو نوشت: مهدی زارعی، رییس شورای عالی داروخانه های کشور درباره علت کمیاب شدن 
برخی دارو های ایرانی در داروخانه ها، گفته است: »زیر ساخت های لازم برای تولید و توزیع دارو مهیا است، اما 
عدم مدیریت صحیح و مداخلات دستوری در سازمان غذا و دارو در مراحل توزیع و تولید و واردات به کمبود ها 
دامن زده اســت.«زراعی  معتقد اســت: »پراکندگی توزیع جغرافیایی دارو باید مطابق با استاندارد های خاص 
متناسب با جمعیت و بیماران و ... انجام شود. ساختار سازمان غذا و دارو، اجازه برنامه ریزی دقیق و فنی به تولید 
و توزیع کنندگان نمی دهد. سازمان غذا و دارو باید سیاست گذار و ناظر باشد، اما متاسفانه ساختار مداخله گرایانه 
سازمان، مانع از پویایی صنعت دارو می شود.« او از دولت جدید و مجلس شورای اسلامی تقاضا کرد که با تدوین 
قوانین و سیاستگذاری صحیح، کاری کند که سازمان غذا و دارو در جایگاه مناسب خود قرار گیرد. در آخر هم 
تاکید کرد که برای جلوگیری از تعارض منافع توصیه می شــود مدیران ســازمان تا چهار سال پس از خروج از 
سازمان حق مدیریت در صنعت دارو را نداشته باشند. اما ناصر ریاحی، رییس اتحادیه واردکنندگان دارو بر این 
باور است که کاهش جدی تخصیص ارز ۴200 تومانی در سال جاری، شرایط را برای تولید و تامین دارو های 
مورد نیاز کشور دشوار کرده است. عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید: »در سال های گذشته قرار بر این بوده که 
دارو هایی که امکان تولید آن ها در داخل کشور وجود دارد دیگر وارد نشوند. از این رو در سال های گذشته یا مواد 
اولیه و واسطه ای موردنیاز برای تولید دارو در داخل وارد شده اند یا دارو های آماده ای به کشور رسیده اند که چند 
حالت داشــتند؛ نخست آنکه امکان تولید آن ها وجود نداشت. دوم دارو هایی که در داخل تولید می شد، اما تمام 
نیاز کشور را تامین نمی کرد و سوم دارو هایی که  تولید داخل دارند، اما در گذشته گروهی از بیماران، درمان با 
دارو های خارجی را آغاز کرده اند و در طول درمان امکان جابجایی آن ها با داروی داخلی وجود نداشت.«ریاحی 
تاکید می کند: »ما با کمبود نزدیک به 8000 قلم دارو یا مواد اولیه مواجهیم که چون بیمه ها پول ما را به موقع 
نمی دهند، امکان خرید با حجم بالا ممکن نیست و باید در چندین محموله به کشور وارد شود و همین موضوع 

چه برای تولیدکننده، چه برای واردکننده مواد اولیه و چه برای واردکننده دارو مشکل آفرین شده است.«
روز گذشــته هم سید علی فاطمی، نایب رئیس انجن داروسازان ایران درباره علت و راه حل کمبود دارو گفت: 
»بخشی از این کمبود به دلیل سوءمدیریت و بخش دیگر به دلیل تحریم ها و مشکلات انتقال ارز است؛ مواد 
اولیه برخی دارو ها از خارج از کشور وارد می شود و به راحتی نمی توان پول را به حساب تولیدکنندگان مواد اولیه 
در کشــور های خارجی منتقل کرد. اگر ارز دارو آزاد شود بسیاری از این مشکلات حل می شود؛ در حال حاضر 
تخصیص ارز دولتی به بخش دارو، باعث تأمین قطره چکانی این ارز برای تولیدکنندگان و واردکنندگان شــده 
اســت و اگر ارز دارو، نیمایی شود و یارانه به جای شــرکت های واردکننده و تولیدکننده از طریق سازمان های 

بیمه گر به دست مردم برسد بسیاری از مشکلات کمبود دارو مرتفع خواهد شد.«

یادداشت 

آیا بحرانی به نام تجرد قطعی مردان در ایران داریم؟ 
روز گذشــته یکی از مســئولان از کمتر بودن 
تعداد مردان در معرض ازدواج نســبت به زنان 
در ایــران هشــدار داده بود، اما بــه گفته یک 
جمعیت شناس این اظهار دقیق نیست و مشکل 

تجرد قطعی برای مردان در ایران وجود ندارد.
تندگویان،  خبرآنلاین نوشــت: محمدمهــدی 
معاون امور جوانــان وزارت ورزش وجوانان در 
یک نشست خبری گفته بود که »بحث جمعیت 
جدی اســت« و »به طور میانگین از هر 122 
مــرد متقاضــی ازدواج تنهــا 100 خانم آماده 
ازدواج، انتخاب و تشکیل زندگی داریم که خود 
آمار قابل توجهی است و تاثیر بدی بر آمارهای 

ازدواج می گذارد«.
این آمار اعلام شده توسط معاون امور جوانان با 
مقایسه تعداد مردان و زنان بالای 15 سال و در 
معرض ازدواج در کشــور به دست آمده است و 
به این معناست که کشور با مشکل تجرد قطعی 
مردان روبرو شده و جمعیتی از مردان قطعا قادر 
بــه ازدواج نخواهند بود. اما جمعیت شناســان 
معتقدند که آمار اعلام شــده درســت نیست و 

ایران هنوز با چنین مشکلی روبرو نشده است.
شــهلا کاظمی پور با بیان اینکه »من اتفاقا بعد 
از این اظهارنظر آمارها را نگاه کردم، براســاس 
آماری که نگاه کردم در جمعیت 15 ســال به 
بــالا 11 میلیون مــرد و 8.5 میلیون زن وجود 
دارد و به نظر می رسد براساس همین آمار اعلام 
کردند که به ازای هر 122 مرد متقاضی ازدواج 
100 زن وجــود دارد« توضیح داد: در حالی که 
برای آقایان نباید جمعیت گروه ســنی 15 سال 
به بــالا را برای ازدواج در نظــر بگیریم و این 
مقایســه درست نیســت. در واقع باید جمعیت 
مردان بالای 20 سال را با جمعیت زنان بالای 
15 سال مقایســه کنیم. با این مقایسه متوجه 

می شــویم تعداد مردان بالای 20 ســال 5.5 
میلیون نفر و زنان بالای 15 ســال 5.۶ میلیون 
اســت و تقریبا برابر هستند. ما نباید گروه های 
سنی را مشــابه بگیریم؛ چراکه آقایان معمولا 
دیرتــر ازدواج می کنند و دیرتر به ســن بلوغ 
می رســند، به همین دلیل معمولا در محاسبات 
این چنینی زنان بالای 15 سال  و مردان بالای 
20 سال را نظر می گیریم. در این صورت تعداد 
مــردان و زنان متقاضــی ازدواج در ایران برابر 
اســت، این امکان وجود دارد که در آینده کمی 
تعداد مردان بیشتر بشود اما در حال حاضر این 

طور نیست.
وی افزود: در دهه ۶0 وقتی براساس همین نوع 
آمارگیری که گفتم تعداد زنان بیشــتر از مردان 
بود؛ چراکه در آن زمان برای ازدواج آقایان برای 

دهه 50 و زنان متولــد دهه ۶0 بودند و در آن 
زمان بخاطر افزایش جمعیت در دهه ۶0 تعداد 

زنانی در معرض ازدواج بیشتر از مردان بود.
کاظمی پور در پاســخ به این پرسش که برنامه 
کنترل جمعیتی که در دهه 70 اجرایی شــد چه 
تاثیری در این اتفاق داشت؟ اظهار کرد: سیاست 
کاهــش موالید در دهه 70 اجرا شــد وضعیت 
برعکــس شــد و انتظار می رفت کــه دختران 
متولد دهه 70 کمتر از پسرهای متولد دهه ۶0 
باشند، اما این اتفاق در جامعه ما رخ نداد؛ چراکه 
مردان ما اکثرا ازدواج کردند و این تجرد قطعی 
متوجه زنان شــد. آقایان دهه 70 وقتی به مرز 
ســن ازدواج می رسند به طور طبیعی با جوان تر 
از خودشــان ازدواج می کنند و با متولد دهه ۶0 
با اشاره به  ازدواج نمی کنند.این جمعیت شناس 

وضعیت رشــد جمعیت در کشور در حال حاضر 
بیان کرد: موالید در کشور در این سال ها سیری 
کاهشی داشته است، اما قرار نیست این روند به 
همین شکل ادامه پیدا کند، در همه کشورهای 
جهان نرخ رشــد به عددی مثل 1.7 رســیده و 
بعد از آن کمتر نشده است. البته ایران الان هم 
یک سری سیاست تشــویق موالید اتخاذ کرده 
اســت، اگر آن ها جواب بدهند ممکن است که 
با افزایش موالید روبرو شویم، البته این موضوع 
با اما و اگر همراه اســت و معلوم نیست که این 

سیاست ها چقدر تاثیرگذار باشند.
کاظمی پــور تصریــح کرد: در همه کشــورها 
وقتی که جمعیت به یک رشــد ثابتی برســد و 
جمعیت یک دفعــه زیاد یا کم نشــود، تعادل 
برقرار می شــود. جامعه ما دو تجربه جمعیتی را 

پشت ســر گذاشته است، یکی در دهه ۶0 یک 
دفعــه جمعیت زیاد شــد و دیگری در دهه 70 
یک دفعه شیب رشد جمعیت کاهش پیدا کرد. 
نتیجه این دو پدیده هم تجرد قطعی دختران و 
بعد پسران اســت، البته همانطور که گفتم من 
فکر نمی کنم که پسرها با مضیقه ازدواج روبرو 
شوند، چراکه دایره همسرگزینی آن ها نسبت به 
دختران خیلی بیشتر است. زنان معمولا در یک 
دوره کوتاهی و با افرادی در با محدوده ســنی 
خاصی شانس ازدواج دارند ولی مردان حتی بعد 
از جدایی از همسرشان هم شانس ازدواج دارند.

بحران تجرد قطعی را پشت سر گذاشته ایم
وی با بیان اینکه »من پیشــبینی نمی کنم که 
وضعی مثل کشور چین داشــته باشیم« ادامه 
داد: در این کشور در دوره سیاست تک فرزندی 
خانواده ها مایل بودند که فرزند پسر داشته باشند 
و پسرزایی در این کشور زیاد شد و حتی آمار به 
1۴0 پسر در مقابل 100 دختر رسید. اما به نظر 
من چنین اتفاقی برای جامعه ما رخ نمی دهد. ما 
بحرانی را که درمورد تجرد قطعی وجود داشت 
پشت سرگذاشــته ایم؛ چراکه متولدان دهه ۶0 
الان نزدیک به ۴0 سال ســن دارند و تکلیف 
ازدواجشــان مشخص اســت، بعدها هم برای 
متولدان دهه 70 اصلا مشکلی نخواهیم داشت.

این جمعیت شــناس در پاسخ به این پرسش که 
اگــر همانطور که گفتید نرخ رشــد جمعیت در 
کشــور بعد از یک مدتی ثابت بماند، چه اتفاقی 

درباره این آمار رخ می دهد؟ گفت:
جمعیــت این آماری که گفتیم 5.5 میلیون مرد 
و زن متقاضی ازدواج وجود دارد کمتر می شود، 
اما برابری تعداد مردان و زنان متقاضی ازدواج 
برقرار خواهد بود و در آن رابطه با مشکلی روبرو 

نمی شویم.

آیا دولت سیزدهم در راستای بهبود شرایط حقوق زنان 
در جامعه پیشگام خواهد بود؟

ســرویس اجتماعی / »نا نگرید طفل    
کی نوشــد لبن« / رئیســی و چالشی به نام 

حقوق زنان که باید حل کند
مدتی اســت معاونت امور زنــان و خانواده 
دولــت دوازدهم از اجرایی شــدن طرح ملی 
گفت وگوی خانواده سخن می گوید و مطرح 
شده که این طرح در راستای ارتقای کیفیت 
زندگی و تحکیم بنیــان خانواده در مدارس 
دخترانه اجرایی شــده اســت. ایــن طرح، 
»تقویــت گفت وگوی نظام مند در مســائل 
خانواده،  در درون و بیرون خانواده ها، بر بستر 
ظرفیت های اجتماعات محلی و ایجاد زمینه 
بــرای گذر از هریک از مســئله های موجود 
اســت«. اما به گفته مســئولان مربوطه این 
طرح با چنین اهدافی تنها در مدارس دخترانه 
آموزش داده می شــود. پرسش اینجاست که 
آگاهی و آموزش برای داشــتن زندگی بهتر 
و خانواده ای نظام مندتر تنها مختص دختران 
اســت و در این جا مردان و آموزش به آن ها 
نقشــی ندارد؟ پرسش دیگر این است که آیا 
چنیــن طرح هایی به واقــع در همه مدارس 
آموزش داده می شــوند یا تنهــا به صورت 
موردی و پایلوت هســتند؟ و درنهایت تا چه 
اندازه می تواننــد مؤثر بر ســاختار خانواده، 
گفت وگــوی هدفمنــد در نظــام خانواده و 

تحکیم بنیان های آن واقع شوند؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« از ســویی 
دیگر بــا توجه بــه روی کار آمــدن دولت 
سیزدهم و انتخاب آیت الله رئیسی به عنوان 
ایجاد  این پرســش  رئیس جمهــور منتخب 
می شود که دغدغه های دولت جدید در حوزه 
زنان و خانواده چه ســمت و سویی دارد و از 
همه مهتر آیا آقای رئیســی به عنوان فردی 
مسلط بر مباحث حقوقی، تغییراتی در راستای 
بهبود وضعیت زنان در جامعه به وجود خواهد 

آورد؟  
در این راستا جعفر شاهرخی، جامعه شناس در 
گفت وگو با »صبح امروز« با اشــاره به اینکه 
در ابتدای امر و برای تحقق این پرســش ها 

باید جامعه ای مطالبه گــر در رابطه با حقوق 
زنان داشته باشیم به بحث خشونت علیه زنان 
و انــواع آن در جوامــع گوناگون پرداخت. او 
معتقد اســت تحقق این امر باید مشروط به 
این باشــد که ما و جامعه خواســتار تغییرات 
مثبت به نفع زنان باشد. »تا نگرید طفل کی 
نوشد لبن «. به شــرط مدیریت صحیح اگر 
ظرف چند ماه آینده دولت جدید مطالبه گری 
لازم نیز وجود داشــته باشد این هدف تحقق 
می یابــد. در غیر این صورت ممکن اســت 
اولویت های دیگری پیــش روی دولت قرار 

بگیرد و به این امر توجهی نشود.
 وی توضیح می دهد: بگذارید برای پاســخ به 
پرسش های شــما در ابتدا به مقوله خشونت 
بپردازیم. ببینید خشونت و نگاه این چنینی به 
زنان در تمام جوامع وجود دارد و این مســأله 
نیز از دیرباز وجود داشــته اســت. باید توجه 
داشت که خشونت علیه زنان نتایج زیان باری 
به لحاظ اقتصادی، روحی، روانی و جسمی به 
همراه دارد؛ بنابراین خشــونتی که در رابطه با 
زنان روی می دهد تنها مختص ایران نیست و 
در تمامی کشورها رخ می دهد. نتیجه این امر، 
جلوگیری از حضور و فعالیت زنان در جامعه و 

کاهش فعالیت های اجتماعی آن ها است. 
خشــونتی که مبتنی بر جنسیت است و رفتار 
و اعمالی که در قبال فرد و براساس جنسیت 
آن ها اتفــاق می افتد منجر به آســیب های 
فیزیکی، روحی، جسمی، جنسی و ... می شود. 
همچنین باید به این نکته توجه داشــت که 
هر گونه اقدام و رفتــاری که از آزادی زنان 
جلوگیــری کند چه به صــورت علنی و چه 
رایج ترین  نامیده می شــود.  پنهانی خشونت 

نوع آن خشونت خانگی گفته می شود. 
اما پاســخ به پرســش شــما، چرا طرح های 
تحکیــم خانواده تنها بــرای زنان و دختران 
ببینید پاسخ مشخص است  ارائه می شــود؟ 
درواقع قوانین ما مردسالارانه نوشته می شود 
و در سطح کلان، نگاه حاکمیتی مردانه است 
که در حال تصمیم گیری اســت و غیر از این 

نیست. درست است فضای لازم داده نشده تا 
بتوان از مشورت های زنانه بهره مند شویم که 
این امر هم به دلیل نگاه ها قدیمی سنتی به 

این موضوع است. 
چرا طرح هایی چون طــرح ملی گفت وگوی 
خانــواده و طرح هایــی از ایــن دســت که 
مســئولان رده  بــالای کشــوری مدعی به 
اجرایی شــدن آن در ســطح جامعه هستند، 
دیده نمی شــوند و چرا جامعــه هدف چنین 

طرح هایی تنها زنان هستند؟ 
نکته اول اینکه ایــران از لحاظ مطالعاتی و 
پژوهشی و همچنین ســابقه فرهنگی غنی 
خود در شــرایط خوبی قــرار دارد. الحمدالله 
که مــا در همــه زمینه ها مطالعــات خوبی 
داریم حتی دارای قانون هســتیم، اما قانون، 
مطالعات و... یک سر مثلت قرار دارند. درواقع 
مــا برای این که بتوانیم بــه صورت میدانی 
عملیاتی شــدن طرح های مختلف حکومتی 
و دولتی را ببینیم نیازمند ســه مؤلفه هستیم؛ 
قانون خوب، اجرای درســت و نظارت کافی 
و دقیــق. بنابراین در صورت نبود هر کدام از 
این ضلع ها، ایــن اتفاق رخ نمی دهد. درواقع 

اگر قانون خوبی داشته باشیم، اما این قانون 
اجرایــی نشــود نتیجه خوبی هم به دســت 

نخواهیم آورد.
از سویی دیگر اگر اجرایی ناقص داشته باشیم 
و نظارت کافی وجو نداشــته باشد باز هم در 
تحقق هــدف مورد نظر خود دچار مشــکل 
می شویم؛ درنتیجه تبعاتی منفی به بار خواهد 

آورد.
باید توجه داشت که ماهیت خشونت در جوامع 
گوناگون متفاوت است. از دیدگاه من جامعه ای 
که از ســواد اجتماعی، درآمد و منابع بیشتری 
برخــوردار اســت در چنین جامعــه ای زنان از 
شــرایط بهتری برخوردار خواهنــد بود؛ چراکه 
کمبــود آگاهی مردم نســبت بــه حقوق خود، 
ضعف فرهنگی و... همگی به بدنه اجتماع لطمه 
وارد می کند. اگر آموزش لازم نباشــد به سمت 
جامعــه ای پیش می رویم کــه در آن بدگمانی، 
خرافه گرایی،  پرخاشگری،  عصبانیت،  قضاوت، 
باور به برتری جنس مرد و... وجود داشته باشد. 
نکته اینجاســت از آنجا که ما فاقد مهارت های 
فردی هستیم؛ چگونگی رفتار در هنگام مواجهه 
با خطر را نیاموختیم، حتی نمی دانیم چگونه باید 
به دیگران اعتماد کرد، یا حتی فقدان زیرساخت 
اماکنی تفریحی متناسب برای بانوان و ... همه 
این ها دست به دست هم می دهد تا اتفاقاتی از 

نوع خشونت برای زنان رخ دهد.
هــر چنــد کم وبیــش در جوامــع مختلف، 
برخورداری از ســواد اجتماعی، درآمد، منابع، 
رفــاه اجتماعی، میزان امید به زندگی، میزان 
اعتماد به نظام حکومتی خود و ... کمک کننده 
به این امر هســتند که زنــان در این جوامع 

احساس امنیت بیشتری داشته باشد.
با توجه به اینکه آقای رئیسی، رئیس جمهور 
منتخب ایران است و بر مباحث حقوقی تسلط 
دارد به نظر شما آیا امکان دارد که در مباحث 
حقوقــی در مورد حقوق زنــان و طرح هایی 
چون طرح ملــی گفت وگوی خانواده تغییر و 

تحولاتی به وجود آورد؟ 
من روی کار آمدن آقای رئیســی را به فال 

نیک می گیرم. به نظر من باید در ابتدای امر 
برای ایجاد تغییراتی، عوامل مؤثر خشــونت 
علیه زنان را بشناســیم به ویژه در این زمینه 
حقوقدانان می توانند بســیار اثرگذار باشــند 
آن ها بتواننــد راهکارهایــی را بیایند که در 
باشد، کم هزینه تر  وهله نخست پیشــگیرانه 
و در نهایت ســهل الوصول تر باشــد. درواقع 
حقوق دانــان باید لوایح حمایتی را ارائه دهند 
چون همین لایحه حمایتی کرامت و حمایت 
بانوان در برابر خشــونت. این لایحه مقدمه 
بســیار خوبی دارد؛ در مقدمه مطرح شده که 
این لایحه بــرای تحقق اصول و آرمان های 
قانون اساسی است و در جهت حفظ کرامت 
و منزلت زن و حمایت از زنان در برابر اقسام 

خشونت است.
تحکیــم مبانی و کیان خانــواده، پیش بینی 
تدابیــر اقدامات، خدمات برای زنان اســت، 
جرم انــگاری اشــکال مختلف خشــونت و 
مزاحمــت علیــه زنان و ... بــه نظر من اگر 
کلیات لایحه به پختگی همین مقدمه باشــد 
نشانگر موفقیت این لایحه است. امید است 
بقیه اضلاع؛ یعنی اجــرا و نظارت بر اجرا به 
درســتی تحقق یابد. امیداورم که همه موارد 
موجود در این لایحه در قالبی نوشــته شده 
باشد که حداقل تأثیر نگاه مردسالارانه در آن 

وجود داشته باشد. 
به نظر شما با روی کار آمدن آقای رئیسی ما 
می توانیم امیدوار باشیم که اتفاقاتی مثبت در 

حوزه حقوق زنان رخ دهد؟
انشاءالله. من امیدوارم که این اتفاق رخ دهد 
هر چنــد که باید مطالبه گــری لازم در این 
زمینه وجود داشته باشد. ببیند باید مشروط به 
این باشــد که ما و جامعه بخواهد. »تا نگرید 
طفل کی نوشــد لبن «. به شــرط مدیریت 
صحیح اگر ظرف چند ماه آینده دولت جدید 
مطالبه گری لازم نیز وجود داشته باشد در غیر 
این صورت ممکن است اولویت های دیگری 
پیــش روی دولت قرار بگیــرد و به این امر 

توجهی نشود .

جامعه ای که از سواد 
اجتماعی، درآمد و منابع 
بیشتری برخوردار است زنان 
آن شرایط بهتری خواهند 
داشت؛ چراکه کمبود آگاهی 
مردم نسبت به حقوق خود، 
ضعف فرهنگی و... همگی 
به بدنه اجتماع لطمه وارد 
می کند. اگر آموزش لازم 
نباشد به سمت جامعه ای پیش 
می رویم که در آن بدگمانی، 
قضاوت، عصبانیت، پرخاشگری، 
خرافه گرایی، باور به برتری 
جنس مرد و... وجود داشته 
باشد
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ساترا کار حرفه ای می کند یا ...
معاون ســاترا وابسته به صدا و سیما، در پاســخ به اعتراض محمدحسین مهدویان به خاطر 
سانسورهای سریال »زخم کاری«، تاکید کرد انجام این اصلاحات، بخشی از رویکرد حرفه ای 

این سازمان است.
علی ســعد، معاون ساترا )ســازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر(، نسبت به سخنان 

محمدحسین مهدویان در اعتراض به سانسور سریال »زخم کاری«، واکنش نشان داد.
معاون ساترا که نهادی زیرمجموعه صدا و سیما به شمار می آید، در رشته توییتی نوشته است:
»هم پلتفرم داخلی را حمایت می کنیم و هم دیده بان چارچوب های فرهنگی کشــور هستیم. 
با شــروع پخش سریال »زخم کاری«، شــاهد انتقادهایی از دو سوی طیف بودیم. بخشی از 
دغدغه مندان فرهنگی معتقد به توقیف ســریال بودند که برای رســیدن به آن فعالیت های 

رسانه ای و رایزنی هایی هم انجام دادند.
بخش دیگری نیز معتقد بودند ســریال تولیدشده می بایســت بدون هیچ گونه بازبینی پخش 
شــود. حفظ تعادل میان این دو طیف، اقدامی ســخت و پیچیده اســت. در ماجرای »زخم 
کاری«، اقدام وزارت ارشــاد در شکایت به دادســرای فرهنگ و رسانه برای توقیف سریال  

مذکور، مسأله را پیچیده تر از قبل کرد.
با وجود همه سنگ اندازی های انجام شده، بر تصمیم خود مبنی بر پخش سریال اصرار کردیم.

اصل عملکردی ساترا حمایت از تصمیماتی است که حاصل فرایندهای حرفه ای و کارشناسی 
است.

همان طور که درموضوع شــکایت وزارت ارشاد از انتشار ســریال »زخم کاری« برغم صدور 
پروانه ســاخت، مدیران ساترا هزینه دادگاهی شــدن را با هدف حمایت از پلتفرم های داخلی 
می پردازنــد، انجام برخی از اصلاحات که در فرایند کارگــزاری محتوایی و بازبینی آن تایید 

شده، بخشی از رویکرد حرفه ای و فرهنگی ساتراست.«
پورمحمدی: ریاست شورای محتوای حرفه ای ساترا را تایید نمی کنم

همچنیــن در پی نام بــردن از علی اصغر پورمحمدی به عنوان رییس »شــورای تخصصی 
سیاســتگذاری محتوای حرفه ای« سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر )ساترا(، این 

مدیر ارشد پیشین در صداوسیما، چنین خبری را تایید نمی کند.
علی اصغر پورمحمدی درباره نسبت دادن ریاست شورای تخصصی سیاست گذاری محتوای 
حرفه ای در ســاترا بــه او، تاکید کرد: تا این لحظه فقط گفت وگوی مقدماتی برای ســپردن 
این سمت به اینجانب مطرح بوده و در این خصوص تصمیم گیری نهایی انجام نشده است.

او همچنین تصریح کرد: پیشــنهاد سپردن این ریاست شورا به من مطرح شده اما هنوز هیچ 
چیز مشــخص نیست و در حال تصمیم گیری هســتیم؛ ضمن اینکه تاکنون جلسه ای هم در 

این خصوص تشکیل نشده است.
بر اســاس این گزارش ایســنا، ساعاتی قبل ســاترا به نقل از قائم مقام رییس و معاون امور 
حقوقی این ســازمان، ضمن اشاره به سرفصل های قانونی جدید مرتبط با ورود و نظارت این 
ســازمان در حوزه تولیدات شبکه خانگی، تأکید کرده است که ساترا مجوزهای ارشاد را دیگر 

به رسمیت نمی شناسد.
این ســازمان با تاکید بر اینکه مجوز تولید یا همان پروانه ســاخت صادر شده توسط وزارت 
ارشــاد برای پروژه های شــبکه نمایش خانگی دیگر کارکرد ندارد، در این ارتباط از شورایی 
جدید با عنوان »شــورای تخصصی سیاست گذاری محتوای حرفه ای« نام برده که اعضای 
آن متشکل از محمدرضا جعفری جلوه، عبدالکریم خیامی و محسن مهاجرانی به ریاست علی 

اصغر پورمحمدی است.

کیهان کلهر در ونیز به روی صحنه می رود
کیهــان کلهر ـ نوازنده سرشــناس کمانچه ـ به 
همراه بهنام سامانی )نوازنده سازهای کوبه ای( در 

ونیز ایتالیا به روی صحنه خواهد رفت.
موسســه بینافرهنگی مطالعات موسیقی تلفیقی، 
قصد دارد در همکاری با گروه فلســفه و میراث 
فرهنگی در دانشگاه Ca ‹Foscari واقع در ونیز، 
با اختصاص دادن کنسرتی به موسیقی کلاسیک 
ایرانی، رویدادهای هنری خود را از سر بگیرد. به 
همین مناسبت از نوازندگان کیهان کلهر و بهنام 

سامانی برای اجرای برنامه در San Giorgio دعوت شده است.
این کنســرت با یک جلسه  مطالعاتی درباره موسیقی و زیبایی شناسی سنت ها و رسوم ایرانی 

همراه خواهد بود.
بنا بر آنچه کیهان کلهر در حســاب رسمی خود در اینستاگرام اعلام کرده است، این کنسرت 

در 1۴ جولای )سه روز دیگر( ساعت 18 به وقت محلی برگزار خواهد شد.

جشنواره بین المللی صنایع دستی ایران 
برگزار خواهد شد

جشنواره بین المللی صنایع دستی ایران کمتر از یک هفته دیگر افتتاح خواهد شد.
جشــنواره بین المللی صنایع دســتی ایران از 2۶ تا 2۹ تیر ماه به مدت سه روز در اصفهان 

برپا می شود.
این جشــنواره شامل بخش های نشان دست خلاق، نشان همای زرین، مسابقه ملی طراحی 
خلاقانه صنایع دســتی، مسابقه ملی بسته بندی صنایع دســتی، مسابقه ملی طراحی فرش 

دستباف و مسابقه ملی طراحی پوشاک با صنایع دستی خواهد بود.
در آســتانه برگزاری این رویداد هنری، همچنین معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی از اضافه شدن دو گروه جدید »هنرهای سنتی« 
و »حفظ حقوق مالکیت معنوی« در چارت جدید و مصوب معاونت صنایع دســتی کشور خبر 

داده است.

فراخوان چهاردهمین جشنواره موسیقی 
نواحی منتشر شد

فراخوان چهاردهمین جشــنواره موسیقی نواحی با موضوع »وحدت در کثرت موسیقایی اقوام 
ایران« در دو بخش صحنه ای و پژوهشی منتشر شد.

چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران به صورت غیررقابتی  از 2۹ مهر تا 2 آبان 1۴00 
در شهر کرمان برگزار خواهد شد. این جشنواره با حمایت دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت 
ارشاد و همکاری انجمن موســیقی ایران و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان 

برگزار می شود.
 ثبــت نــام در این جشــنواره از طریق ســامانه »بامک« از 20 تیر تا 20 شــهریور ســال 
جــاری انجام خواهــد گرفت. موضــوع  اصلی جشــنواره نیز کــه در دو بخش صحنه ای 
و پژوهشــی برگزار خواهد شــد، »وحــدت در کثرت موســیقایی اقوام ایران« براســاس 
محورهــای ســنت، اصالــت و آفرینش های درون قومی و بین قومی تعیین شــده اســت. 
 هــدف اصلــی از انتخــاب این موضوع جــذب حداکثــری هنرمندان شــاخص این حوزه

 است.  
ســتاد چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی با انتشــار این فراخوان از کلیه هنرمندان حوزه 
موســیقی اقوام در عرصه های فعالیت های اجرای صحنه ای و فعالیت های پژوهشــی دعوت 
می کنــد در صــورت تمایل با مطالعه دقیق این فراخوان و ارســال آثــار و مدارک لازم در 
برگزاری هرچه پربارتر این رویداد مشــارکت کنند، درخواســت های ارســالی پس از بررسی 
و تأیید کارشناســان هیات انتخاب این امکان را خواهند یافت که به چهاردهمین جشــنواره 

موسیقی نواحی دعوت شوند.

ویژه

رویداد

هیچ ارگان دولتی برای 
بهبود وضعیت سینماها به 
مدیران آن ها کمک نکرده 
و بیشترین سوال مردم در 
تماس های تلفنی با دفاتر سینما 
مبنی بر بازبودن سینماها بوده 
و هنوز این آگاهی جهت باز 
بودن و ادامه فعالیت به عموم 
مردم داده نشده است اکنون با گذشت 

چندماه از بازگشایی 
مجدد سینماها، از 
پرده های این سالن ها 
خاک افشانی شده و 
مردم مجدد سینما را 
مورد توجه و اقبال خود 
قرار داده اند 

برگزیدگان بیست و سومین جشنواره تئاتر دانشگاهی ایران معرفی شدند؛

حضور تماشاگران در پایان جشنواره کرونازده
بیست و سومین جشــنواره تئاتر دانشگاهی 
ایران شــامگاه شــنبه 1۹ تیر و در ســالن 
برگزیدگان  ایرانشهر  تماشــاخانه  سمندریان 

خود را معرفی کرد.
مراســم اختتامیه بیست و ســومین جشنواره 
ایران شــامگاه شنبه 1۹  تئاتر دانشــگاهی 
تیر در سالن ســمندریان تماشاخانه ایرانشهر 
برگــزار و برگزیدگان این دوره از جشــنواره 

معرفی شدند.
این مراســم با اجرای کیوان ساکت اف قرار 
بود ســاعت 18 برگزار شــود ولی با حدود 1 
ساعت تأخیر برگزار شد و کاندیداهای بخش 
های مختلف جشــنواره بــا رعایت پروتکل 
های بهداشــتی در سالن ســمندریان حضور 

پیدا کردند.
مجتبی جدی دبیر بیست و سومین جشنواره 
بین المللی تئاتر دانشــگاهی ایران در ابتدای 
این مراســم با تشــکر از همه دانشجویان و 
همکاران این دوره از جشنواره، گفت: از همه 
کســانی که بعد از وقفه ایجاد شده دست به 
دست هم دادند تا چراغ این جشنواره روشن 

بماند، تشکر می کنم.
می دانــم که دانشــجویان برای رســاندن 
کارهای شــان به این جشنواره چقدر سختی 
کشیدند، در شرایط دشواری تمرین کردند و 

امیدوارم کم و کاستی ها را بر من ببخشند.
در این مراسم مجتبی جدی از چاپ مجموعه 
نمایشــنامه های ۴ دوره از جشنواره از دوره 
20 تا 23 این رویداد توسط نشر »مات« خبر 

داد.
مدیرکل  عســکری  محمدهــادی  ســپس 
پشــتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری نیز به ایراد سخنانی 
پرداخت و گفت: امیدواریم همه کمک کنیم 
تــا این رویداد در ســپهر دانشــگاهی ایران 
بدرخشــد. امروز روز فرخنده ای اســت و ما 
وامدار مهرورزی و صبوری همه دانشجویان 

و همراهان جشنواره هستیم.

وی اظهار کرد: در تئاتر دانشــگاهی تکامل 
شــخصیتی صورت می گیرد تا ما نسبت به 
هویت جامعه مان بی تفاوت نباشیم. اگر این 
تئاتر آرمان ساز است به جهت جریان سازی 
آن در فضــای تئاتری کشــور برمی گردد. 
انشــاءالله بتوانیم در اولین فرصت دبیرخانه 

ثابت جشنواره را راه اندازی کنیم.
در برخی مقاطع مراســم اختتامیه بیســت و 
سومین جشــنواره تئاتر دانشــگاهی مجری 
مراسم و همچنین برخی از دانشجویان حاضر 
در مراسم از ســید محمد مساوات به عنوان 
دبیر جشنواره بیست و چهارم تئاتر دانشگاهی 

نام می بردند.
در بخش نهایی مراسم اختتامیه جشنواره نیز 
جوایز برگزیدگان بخــش های مختلف این 
دوره با حضور اعضای هیأت داوران هر کدام 

از بخش ها اهدا شدند.
نوید محمــدزاده از اعضای هیــأت داوران 
بخش مســابقه صحنه ای جشنواره بیست و 
ســوم قبل از معرفی برگزیدگان این بخش 
گفت: ما در این رویداد دلی رای دادیم و سعی 

کردیم نتایج به حق باشد.
نه فریب شــلوغ کاری را خوردیم نه اینطور 
بود که ساده بودن برخی از کارها را نبینیم اما 
مهم این بود که دوره بیست و سوم با حضور 

تماشاگران برگزار شد و این مهم است.
هادی حجازی فــر دیگر عضو هیأت داوران 
بخش صحنه ای بیســت و سومین جشنواره 
تئاتر دانشگاهی ایران نیز قبل از اهدای جوایز 
گفت: به جــان فرزندم هامون که عزیزترین 
فرد زندگی من اســت، قسم می خورم که ما 
ســاعت ها تا صبح با یکدیگر برای داشــتن 
انتخاب های خوب و عادلانه بحث و بررسی 
کردیم. طبعا نظرمان مبرا از اشتباه هم نیست 
اما این نتیجه نظر ما است و می تواند متفاوت 

از سلیقه یک گروه دیگر هم باشد.
برگزیدگان بیست و ســومین جشنواره تئاتر 

دانشگاهی ایران به شرح ذیل معرفی شدند:

بخــش عکس، پوســتر، ماکت و اســکیس 
صحنه

عکس: لــوح تقدیــر و جایزه نقــدی: آیناز 
فرهادی برای نمایش »ســاختن« و ردریک 

آراکلیان برای نمایش »سنتز«
تندیس و جایزه نقدی: فائزه کرم نوری برای 

نمایش »پاپ ژپتو«
پوســتر: لوح تقدیــر و جایزه نقــدی: مریم 
نادری برای نمایش »ساختن« و سید مهدی 

موسوی برای نمایش »هملت«
دیپلــم افتخــار و جایزه نقــدی: محمدعلی 

فقیهی برای نمایش »مورچه ها«
ماکت: لــوح تقدیر و جایزه نقدی: حســین 
کاظمی برای نمایش »هملت« و ژاســمین 

قائمی پور برای »خانه عروسک«
دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی: مهســا 

اسمعیل زاده برای نمایش »جن زدگان«
اســکیس صحنه: لوح تقدیر و جایزه نقدی: 
مهدیــه عزیزمحمدی بــرای نمایش »آتش 

سوزی ها«
دیپلم افتخار و تندیــس: کیمیا فتاح الجنان 
برای نمایش »ســتوان اینیشــمور« و کیمیا 

توکل نیا برای نمایش »ریچارد سوم«
بخش ترجمــه: لوح تقدیــر و جایزه نقدی: 
یاسمن رسولی و محمد اوحدی حائری برای 

نمایشنامه »گلوریا و شاهزاده هامبورگ«
در این بخش هیات داوران هیچ یک از آثار را 

شایسته دریافت تندیس ندانست.
بخــش پژوهش )جایزه ناظــرزاده کرمانی(: 
تندیس جشنواره: محمد اوحدی حائری برای 
مقاله »تئاتر، ایدئولوژی و پیوند آن با واکنش 

اجتماعی«
دیپلم افتخار و جایزه نقدی: علیرضا طاهری 
برای مقاله »کارگردان طعــم اجرا را بیرون 

می کشد«
بخش نمایشــنامه )جایزه اکبــر رادی(: لوح 
تقدیر و جایزه نقدی: ارژنگ طالبی نژاد برای 

نمایشنامه »تنهاترین ماهی اقیانوس«

دیپلم افتخــار و تندیس جشــنواره و جایزه 
نقــدی: مصطفی فراهانی برای نمایشــنامه 

»شب«
بخش »زیستن در شهر«: لوح تقدیر و جایزه 
نقدی: مریم خلیلی برای نمایش »هفت تا نه 
 ،»qrcode« و نیم«، امید بیگی برای نمایش
سحر یوســف زاده برای نمایش »بایگانی«، 
علیرضا خســرو آبادی برای نمایش »نمایش 
و فرزنــدان او«، آرش حیدری برای نمایش 
»جای خالــی«، تینا یونس تبار برای نمایش 
برای  منش  ناصــری  وهاب   ،»parhesia«
نمایش »اینطور«، ندا تسلیمیان برای نمایش 
»مصادره به مطلــوب«، مینا رمضانی و مونا 
تشــکری نیا برای نمایش »خودم را اینگونه 
می شــمارم«، فربــد پاریــاب زادگان برای 
نمایش »افتاده«، تارا یونس تبار برای نمایش 

»آواز سینه سرخ سینه بر سیخ«
بخش تجربه های اجرا: لــوح تقدیر و جایزه 
نقدی: محمدرضــا دهقان برای نمایش »بی 

در کجا«
دیپلم افتخار و تندیس جشــنواره: حســین 
قاســمی هنر برای نمایش »سایکوسیس«، 

فرزانه جعفرنیا برای نمایش »همانند«
بخــش طراحی گریم: هیات داوران با احترام 
به طرح گریم نمایش »پاپ ژپتو« هیچ اثری 

را شایسته قدردانی ندانست.
بخش طراحی موســیقی: لوح تقدیر و جایزه 
نقدی: مهدی زمانی برای نمایش »ساختن«

بخش طراحی نور: لوح تقدیر و جایزه نقدی: 
نیلوفــر نقیب ســاداتی و محمدرضا رحمتی 

برای نمایش »پاپ ژپتو«
دیپلم افتخــار و تندیس جشــنواره: مهران 

کریمی برای نمایش »کریم«
بخش طراحی لبــاس: دیپلم افتخــار و تندیس 
جشنواره: محمد مهری برای نمایش »پاپ ژپتو«

بخــش طراحی صحنه: لــوح تقدیر و جایزه 
نقدی: پوریــا اخوان برای نمایــش »برنده 

سهمی نمی برد«

دیپلم افتخار و تندیس جشــنواره: سیدمهدی 
موسوی برای نمایش »هملت«

اتفاقیان  بازیگــری زن: رتبه اول: مرجــان 
بــرای بازی در نمایش »بعد از افتادن«، رتبه 
دوم: نگین فیروزمنش برای بازی در نمایش 
»سرگذشت یک فعل«، رتبه سوم : آوا تدین 

برای بازی در نمایش »هملت«
بازیگری مرد: رتبه اول: تندیس و جایزه نقدی 
امیرحســین بریمانی برای بــازی در نمایش 
»شب شک«، رتبه دوم: سپهر تهرانچی برای 
بازی در نمایش »بعد از افتادن«، رتبه سوم: 
پیمان محسنی برای بازی در نمایش »فریاد 
خاموش« و احســان معجونی برای بازی در 

نمایش »هملت«
بخش نمایشــنامه: رتبه اول: محمد اوحدی 
حائــری، نگین فیروزمنش، شــیده غفاریان، 
سینا شــیبانی برای نمایشــنامه »سرگذشت 
یــک فعل«، رتبــه دوم: روزبه کاظمی برای 
نمایشنامه »بعد از افتادن«، رتبه سوم: شهاب 
رحمانیان و پرنیا شــمس برای نمایشــنامه 

»home«
کارگردانی: رتبه اول: حسین حسینیان برای 
نمایــش »بعد از افتــادن«، رتبه دوم: محمد 
اوحــدی حائری برای نمایش »سرگذشــت 
یک فعل«، رتبه ســوم: محمــود حیدری و 
»شــب  نمایش  برای  بریمانی  امیرحســین 

شک«
هیــات داوران در این بخــش تصمیمی بر 
معرفــی کار برگزیده نداشــت اما یک جایزه 
ویژه بر اساس آرای هیات داوران به نمایش 
»آسفالت کاران« به کارگردانی امین موحدی 

پور تعلق گرفت.
طبق اعلام امیرحســین حریــری از اعضای 
هیــأت داوران بخش صحنه ای بیســت و 
ســومین جشنواره تئاتر دانشــگاهی ایران و 
مدیر مرکز تئاتر مولــوی، 10 اثر به انتخاب 
هیأت داوران بــرای اجرای عمومی در مرکز 

تئاتری مولوی معرفی می شوند.

گزارش صبح امروز از وضعیت سینماها در خیز جدید کرونا:

درب سینما باز است و حال سینما خوب نیست
سرویس فرهنگ

مدت کوتاهی از اکــران فیلم های جدید در 
سینماهای سراسر کشــور نمی گذرد که باز 
هم شیوع کرونا و موج پنجم آن، زمزمه های 

تعطیلی سینماها را از سر گرفته است.
هفته گذشته، در شرایطی که اغلب سالن های 
تئاتر در ســطح تهران و کلان شهرهایی که 
در وضعیت قرمز قرار دارند به خاطر شــیوع 
گونه دلتای ویروس کرونا تعطیل شــده اند و 
سالن های سینما نیز در معرض تعطیلی قرار 
دارند، دبیر شــورای صنفی نمایش از اضافه 
شــدن دو فیلم جدید بــه فیلم های در حال 

اکران خبر داده است.
و درست در زمانی که فروش گیشه دینامیت 
و اقبــال مردم از این فیلــم کمدی، امید را 
در دل سینماداران و اهالی سینما زنده کرد، 
اما باز هم زمزمه هــای تعطیلی بذر ترس را 
بر دل آن ها پاشــیده و نگران تعطیلی مجدد 

سینماها هستند.
تزریق امید به سینما داران

در ادامــه ضمن انجام مصاحبــه ای با مدیر 
سینما هویزه مشهد و گفت وگو در خصوص 
وضعیــت ســینماهای ایــن شــهر پس از 
بازگشــایی چندماهــه و موج جدیــد کرونا 

پرداختیم که در ادامه آن را شرح می دهیم.
مدیر ســینما هویزه مشهد می گوید: خوراک 
ســینما فیلم است و با اکران فیلم های جدید 
بر روی پرده ســینما، اقبال مردم از سینماها 

نسبت به ماه های قبل بیشتر شده است.
احمدرضــا بهبهانی در مصاحبــه با خبرنگار 
صبح امــروز پیرامون وضعیت ســینماهای 
مشــهد و امکان تعطیلی مجدد ســالن های 
ســینما به موجب موج پنجــم کرونا، اضافه 
می کند: سینماها قبل از شروع موج جدید و 
از ابتدای بازگشایی سالن ها محدودیت هایی 
از جملــه رعایت فاصله اجتماعی، ســاعات 
محــدود و ضدعفونــی مــداوم و ســاعتی 
سالن های سینما را اعمال کرده  و در شرایط 
جدیــد نیز تمامــی  پروتکل هــا را رعایت 

می کنیم.
مردم فیلم های کمدی دوست دارند

وی ابراز می کند: با توجه به شرایط حاکم بر 
جامعه، اقبال عمومی مردم از اکران فیلم های 
کمدی در ســینماها است و با اکران 3 فیلم 
کمدی، ســینماها وضعیت بهتری نسبت به 

قبل پیداکرده و روند بهبودی یافته است.
بهبهانــی در خصــوص ژانرهــای در حال 
پخش بر روی پرده ســینما توضیح می دهد: 
تقریبا در چندمــاه اخیر فیلم های خوب و در 
ژانرهای متفاوتی مانند درام، وحشت، کمدی 
به ســینماها تزریق شــده و با بهبود کیفیت 
و کمیت فیلم ها، اســتقبال مردم از سینماها 

بیشتر شده است.
دینامیت؛ بمب فروش گیشه بعد از کرونا

وی بیان می کند: بیشــترین فروش گیشــه 
مربوط به فیلم دینامیــت بوده که در مدت 
زمان کمی که از اکران آن می گذرد موجب 
استقبال بیشتری از بین مردم به سمت سینما 
شــده و کمترین گیشــه نیز مربوط به فیلم 
خونی شــد به کارگردانی مسعود کیمیایی و 

تهیه کنندگی جواد نوروز بیگی است.
بهبهانی اظهار می کنــد: در میان فیلم های 
اکران شــده، فیلم خورشــید با ژانر درام به 
کارگردانی مجیــد مجیدی و همچنین فیلم 
هفتــه ای یک بــار آدم باش بــه کارگردانی 
شهرام شاه حسینی نیز مورد توجه مردم قرار 

گرفت.

وی تبییــن می کنــد: فیلــم تک خــال به 
کارگردانــی مجید مافی اگرچــه در ابتدای 
اکران با استقبال مردم روبرو شد اما در حال 
حاضر، اقبال عمومی از این فیلم ریزش پیدا 

کرده و افت داشته است.
سینمای فراموش شده

بهبهانــی اذعان می کند: اکنون با گذشــت 
چندمــاه از بازگشــایی مجدد ســینماها، از 
پرده های این ســالن ها خاک افشانی شده و 
مردم مجدد سینما را مورد توجه و اقبال خود 

قرار داده اند.
وی اضافــه می کند: تمامــی پروتکل های 
اما  بهداشــتی در ســینماها رعایت شــده 
زمزمه های جدید مســئولین و آقای رییسی 
وزارت بهداشــت مبنی بــر تعطیلی مجدد 
ســینماها امید را در جان ما مدیران ســینما 
انداخته، چرا که تعطیلی برابر با فراموشــی 
ســینما از اذهــان مــردم و متضرر شــدن 
سینماداران اســت.بهبهانی تشریح می دهد: 
هیــچ ارگان دولتــی برای بهبــود وضعیت 
ســینماها به مدیران آن هــا کمک نکرده و 
بیشترین ســوال مردم در تماس های تلفنی 
با دفاتر سینما مبنی بر بازبودن سینماها بوده 
و هنوز این آگاهی جهــت باز بودن و ادامه 

فعالیت به عموم مردم داده نشده است.
سینما حادثه خیز نیست؛ نقاط درست را 

انتخاب کنید
زمزمه هایی  امــروز  تذکر می دهد:  وی 

مبنی بــر حادثه خیز بودن ســالن های 
ســینما در خیز پنجم کرونا رسیده، اما 
واقعیت امر چیز دیگری اســت چرا که 
به  زیادی  این روزها مشــتری  ســینما 
خود نمی بیند و اگرچه بالاترین فروش 
در زمــان قبل از کرونا بــه 80 میلیون 
می رســید اکنون بــه 30 و خورده ای 
میلیون و آن هم در روز جمعه رســیده 
درِ غیر این صورت سینما داران، سالن ها 
را بــا فروش روزانه حدود 8 و ۹ میلیون 

تومان اداره می کنند.
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کسب رتبه اول »کتاب استاندارد های 
مدیریت شهری شهرداری مشهد« در 

جشنواره ملی شهر پژوهی 
مدیــر کل دفتــر نوســازی و تحول 
ســازمانی شهرداری مشــهد از کسب 
حوزه  اســتانداردهای  کتاب  اول  رتبه 
های مدیریت شهری جلد اول؛ عمران، 
حمــل و نقل و ترافیک )حوزه حمل و 
نقل مسافر و بار غیرریلی( در چهارمین 
جشــنواره ملی شــهر پژوهی و اولین 
جشــنواره فن پژوهی شهری در محور 

مدیریت عمران شهری خبر داد. 
به گزارش صبــح امروز، هدا پیروی با 
بیان این خبر اظهار کرد: با اســتاندارد 

شــدن کلیه خدمات و محصولات شهرداری مشهد به عنوان یک هدف کلان مد نظر است 
و اولین قدم در این راه شــناخت وضعیت اســتانداردهایی است که باید به آن ها دست یافت 
و همچنین بررســی وضعیت موجود است که چه مواردی در شهرداری مشهد در حال حاضر 
رعایت شده است؛ بنابراین برای رصد تحقق ارائه خدمات مطلوب نیاز است تا آن را با ضوابط 

و معیارهای استانداردهای تعیین شده سنجید و بررسی کرد.
وی افزود: از این رو در طرح طیف وســیعی از استانداردهای جهانی، بین المللی و داخلی که 
در حوزه عمران، حمل نقل و ترافیک در منابع گوناگون و در قالب های متنوع وجود داشــته، 
گردآوری شده و هرکدام بررسی تخصصی شده است و در مجموع بیش از هزار استاندارد به 
جهت اســتفاده در دو جلد با عناوین استانداردهای حوزه های مدیریت شهری جلد اول حوزه 
حمل نقل مســافر و بار غیر ریلی و استانداردهای حوزه های مدیریت شهری جلد دوم حوزه 

حمل و نقل ریلی تدوین شده است.
مدیر کل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد بیان کرد: بسیاری از استانداردهای 
شناســایی شده با توجه به اینکه متون اصلی آن به زبان انگلیسی بود به صورت خلاصه نیز 
ترجمه شده تا فهم آن برای همه مخاطبین به سهولت میسر شود، همچنین این دو جلد کتاب 
برای بیش از 100 شهرداری، دانشگاه های کشور و سایر نهادهای مرتبط با مدیریت شهری 
در کشــور به جهت نشر و اشــتراک دانش ارسال شده است و می تواند مبنایی برای افزایش 

کیفیت و خدمات مطلوب تر در این حوزه های تخصصی قرار گیرد.
پیروی خاطرنشــان کرد: استانداردهای شناسایی شده در این کتاب ها با توجه به حوزه های 
عملیاتی شــهرداری مشهد و همچین در تناسب ســازی با فرآیندهای جاری و ظرفیت ها و 
امکانات موجود ارزیابی و در پنج ســطح اولویت بندی شده اند و این اولویت بندی به عنوان 
نقشه راه پیاده سازی و استقرار این استانداردها در شهرداری مشهد در برنامه های آینده حوزه 

تحول و نوسازی سازمانی قرار خواهد گرفت.
وی از تلاش ها و همکاری های موثر همه افرادی که در این طرح بزرگ مشــارکت داشته 
اند خصوصاً از مشاوران، کارشناسان و مدیران حوزه های تخصصی عمران و حمل نقل بابت 
همراهی ها و نظرات کارشناســی در مسیر تهیه و تدوین این کتاب ها تشکر و قدردانی کرد 
و گفت: امیدواریم این کار ارزشــمند که در جشــنواره ملی از بین ۹0۴ اثر در 11 محور حائز 
رتبه اول در محور کتاب مدیریت عمران شــهری شــده است ادامه داشته باشد و روز به روز 

بر کیفیت ارائه خدمات و پروژه ها به شهروندان و زائران در شهرداری مشهد افزوده شود.

 دمای هوا تا پایان هفته تغییر 
محسوسی ندارد

کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل 
هواشناســی خراســان رضوی گفت: 
میانگین دمای هوا در مناطق مختلف 
این اســتان تا پایان هفته جاری تغییر 

محسوسی ندارد. 
مرتضی اثمری روز گذشته در گفتگو با 
ایرنا افزود: بیشــینه دمای هوای امروز 
مشــهد 3۴ درجه سلسیوس پیش بینی 
شــده که نســبت به روزهای گذشته 
همانند دیگر مناطق مختلف خراســان 
رضوی کاهش قابل توجهی داشته و تا 

پایان هفته جاری بین 3۴ و 35 درجه در نوسان است.
وی ادامه داد: کمینه دمای هوای مشــهد طی این مدت بین 21 و 22 درجه سلســیوس در 

نوسان است.
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: طی روزهای آتی وزش 

باد در نواحی شمالی و شمال شرقی استان همراه با رشد ابر پیش بینی شده است.
وی افزود: برای روزهای پایانی احتمال بارشــهای رگباری در ارتفاعات شمال و شمال غرب 

خراسان رضوی وجود دارد.

۲۵ هزار هکتار زمین ملی در نیشابور دارای 
سند تک برگ شد

رییــس اداره منابــع طبیعی و 
سند  گفت:  نیشابور  آبخیزداری 
تک برگ کاداســتر بــرای 25 
هزار هکتار زمین  ملی طی سال 
این شهرستان صادر  در  جاری 

شده است. 
حســین ســهرابی روز گذشته 
به ایرنا افــزود: مالکیت دولت، 
به همت واحــد ممیزی اراضی 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
نیشــابور بــر این گســتره از 
زمینهای ملی در این شهرستان 

با صدور سند تثبیت شد.
وی ادامه داد: امسال گامی بلند 
دولت  مالکیت  تثبیت  مسیر  در 

بر زمینهای ملی شهرستان نیشابور برداشته شده است.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نیشابور به همکاری اداره ثبت اسناد و املاک در زمینه 
صدور ســند برای این زمینها اشــاره کرد و گفت: از ابتدای پارسال تاکنون برای 1۹5 هزار 

هکتار زمین ملی در این شهرستان سند تک برگ کاداستر صادر شده است.
وی افزود: صدور ســند برای 1۶0 هزار هکتار دیگر از عرصه های ملی این شهرستان هنوز 

باقیمانده که در دست اجراست.
۴10 هزار هکتار از گســتره شهرستان نیشــابور عرصه  منابع طبیعی است که زیر نظارت و 

مدیریت منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی قرار دارد.
صدور اســناد کاداســتر یا »حدنگار« از طریق نقشــه برداری دقیق با هدف تثبیت مالکیت 

عرصه های ملی و دولتی و جلوگیری از سوء استفاده و تصرف این زمینها انجام می شود. 
هشــت میلیــون و 200 هزار هکتار از مجموع 11 میلیون و 800 هزار هکتار مســاحت کل 

خراسان رضوی را عرصه  منابع طبیعی تشکیل می دهد. 

شهر
در 

خبر

شهردار منطقه سه مشهد از پیشرفت 75 درصدی احداث پل رسالت 85 بر روی کال 
دروی در این منطقه خبر داد. 

به گزارش صبــح امروز، امید رضا رحمانیان در ایــن خصوص گفت: اکنون جهت 
تســهیل دسترسی شهروندان ساکن منطقه سه در دو سوی کال دروی، احداث سه 

پل بر روی این کال درحال احداث است.
وی اضافه کرد : پل رســالت 85، یکی از این پل ها است که جهت اتصال شهرک 
زندگی به شــهرک امید در حال احداث بوده و از پیشرفت 75 درصدی نیز برخوردار 

است.
شهردارمنطقه ســه افزود: برای احداث پل رسالت 85 حدود 8 میلیارد تومان اعتبار 

در نظر گرفته شده است.

شــهردار منطقه دو مشــهد گفت: تاکنون اصلاح آبخور درختان در سطح منطقه به 
میزان 15532 متر مربع اجرا شده و مابقی نیز در دست اقدام است. 

به گزارش صبح امروز، حجت فرقانی در این خصوص، افزود: به همت اداره فضای 
ســبز منطقه اصلاح تشــتک ها و ایجاد آبخور درختان در سطح منطقه 2 صورت 

گرفت.
وی اضافــه کرد: انجــام این اقدامات تاثیر قابل توجهی در رشــد درختان و رهایی 
درختان از خفگی، رشــد ســریع درختان، صرفه جویی در مصرف آب و انجام بهتر 

عملیات کود دهی برای فضای سبز به دنبال خواهد داشت.
شــهردار منطقه دو گفت: هدف از اجرای این طرح نگهداشت فضای سبز موجود در 

شهر، آبرسانی بیشتر، رشد بهینه گیاهان و رفع آلودگی های بصری سطح شهر می شود.

پیشرفت ۷5 درصدی احداث پل رسالت 85  اصلاح بیش از 15هزار متر آبخور درختان در منطقه 2 

استاندار خراسان رضوی تاکید کرد:

برنامه ریزی برای کلانشهر مشهد در مقیاس ملی و بین المللی 
اسـتاندار خراسـان رضـوی بـر لـزوم برنامـه ریـزی بـرای 
کلانشـهر مشـهد در مقیاس ملـی و بین المللـی تاکید کرد.

بـه گـزارش صبح امـروز، محمدصـادق معتمدیـان در دیدارِ 
اعضـای منتخـب شـورای اسـلامی شـهر مشـهد بـا بیـان 
اینکـه در عیـن سـاماندهی باید از گسـترش حاشـیه شـهر 
جلوگیـری کنیـم گفت: بـا توجه بـه ظرفیت هـای بالقوه و 
بالفعـل مشـهد مقدس باید بـرای این کلانشـهر در مقیاس 

ملـی و بیـن المللـی برنامه ریزی شـود.
وی بـا تاکیـد بـر لـزوم هویـت بخشـی بـه حاشـیه شـهر 
مشـهد افـزود: در حـوزه مسـائل فرهنگـی نـگاه مـا بایـد 

نسـبت بـه حاشـیه شـهر مشـهد تغییـر کنـد. 
اسـتاندار خراسـان رضوی با بیـان اینکه تاکنون مشـکلات 
و مسـئله های شـهر مشـهد درسـت و کامل منعکس نشده 
اسـت، ادامـه داد: در ایـن راسـتا حـوزه عمرانـی در قالـب 
اولیـن ماموریت خود، شـاخص های 15 گانه حاشـیه شـهر 

مشـهد را بررسـی و احصـا کرد. 

وی گفـت: در کنـار همـه عقـب افتادگـی هـا و مشـکلات 
حاشـیه شـهر مشـهد، در ایـن مناطـق افـرادی زندگی می 
کننـد کـه در بزنگاه ها، کشـور و انقلاب را یـاری کرده اند. 
معتمدیـان با اشـاره بـه واگذاری اسـناد مالکیت در حاشـیه 
شـهر مشـهد افزود: در این راسـتا مـی توانیم بـا تعامل بین 
مدیریـت اسـتان و شـورای شـهر اقدامـات خوبـی را انجام 
دهیـم البتـه مردم هم باید در بهسـازی و نوسـازی حاشـیه 

کنند.  شـهر کمک 
وی بـا اشـاره بـه طـرح تفصیلـی شـهر مشـهد ادامـه داد: 
ایـن طـرح بـا همدلی همه دسـتگاه هـای اجرایـی، قضایی 
و تولیـت آسـتان قـدس رضـوی پـس از برگزاری جلسـات 
فشـرده، بـا خرد جمعـی و اقناع منطقی پس از 25 سـال به 
سـرانجام رسـید و در شـورای عالـی معماری تصویب شـد. 
اسـتاندار خراسـان رضـوی بـا بیـان اینکـه مبـارزه بـا مواد 
مخـدر بـه صورت جزیـره ای و توسـط یک دسـتگاه امکان 
پذیـر نیسـت و نیازمنـد تعامـل، همـکاری و عـزم جـدی 

بیـن مجموعه هـا هسـتیم گفـت: روش نگهـداری معتادان 
متجاهـر بایـد تغییر کند و مصمم هسـتیم ظرفیـت اردوگاه 
هـای اسـتان را بـه ۹ هـزار نفر برسـانیم. لـذا انتظـار داریم 
شـورای شـهر نیز بـه مدیریت اسـتان در ایـن زمینه کمک 

 . کند
وی به سـفر سـال گذشـته رییس سـازمان برنامه و بودجه 
بـه مشـهد اشـاره کـرد و افـزود: نتیجـه رایزنی هـا در این 
سـفر ایـن شـد کـه در کل کشـور همـه اسـتان هـا یـک 
ردیف حاشـیه و فقط شـهر مشـهد یـک ردیف مسـتقل در 

بودجه سـال 1۴00 داشـته باشـد. 
معتمدیـان ادامـه داد: بیمارسـتان 5۴0 تختخوابی نیز بعد از 
چنـد سـال بلاتکلیفـی بـا پیگیری هـای صـورت گرفته در 
شـهرک شـهید رجایـی مشـهد معروف بـه قلعه سـاختمان 

بـا جمعیـت 120 هزار نفر سـاخته می شـود. 
وی بـا بیـان اینکـه در سـال های گذشـته اقدامـات خوبـی 
بـرای سـاماندهی حاشـیه شـهر مشـهد انجام شـده اسـت 

گفـت: طـی چنـد مـاه گذشـته سـرانه های ایـن منطقـه را 
بـا سـرانه های سـایر نقـاط مشـهد و میانگیـن اسـتانی و 
کشـوری تطبیـق دادیـم و دیدیـم که ایـن منطقـه در اکثر 
شـاخص ها جـزو کم برخوردارتریـن مناطـق کشـور اسـت . 
اسـتاندار خراسـان رضـوی بـا بیـان اینکـه حاشـیه شـهر 
مشـهد منطقـه ای دارای ۶7 محلـه اسـت، افـزود: تاکنـون 
بازدیدهـا و ارتباطـات مردمـی خوبـی را در ایـن خصـوص 
را  برنامـه جامعـی  برگـزاری جلسـات  از  و پـس  داشـتیم  

تدویـن کردیـم. 
وی ادامـه داد: انتظـار مـا این اسـت که با تعامل و انسـجام 
بین ارکان مدیریتی شـهر مشـهد و اسـتان یک کار ماندگار 

در حاشـیه شهر مشـهد انجام شود. 
نیازمنـد  مشـهد  شـهر  توسـعه  بـرای  گفـت:  معتمدیـان 
ایـن راسـتا هـر چقـدر در  پشـتیبانی ملـی هسـتیم و در 
برنامه هـا اجمـاع داشـته باشـیم، در اجـرا راحت تـر پیـش 

رفـت. خواهیـم 

مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای خراســان رضــوی گفــت: در پــی ســفر معــاون وزیــر راه 
و شهرســازی و رییــس ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای کشــور بــه خراســان رضــوی چهــار 

پــروژه راهــداری در ایــن اســتان مجــوز برگــزاری مناقصــه گرفــت و تامیــن اعتبــار شــد. 
بــه گــزارش صبــح امــروز، ابراهیــم نصــری روز گذشــته در گفتگــو بــا خبرنــگاران افــزود: مجــوز مناقصــه 
ــاده باغچــه - نیشــابور - ســبزوار در  ــری و روکــش آســفالت ج ــرای لکــه گی ــی ب ــارد تومان 100 میلی
جریــان ســفر داریــوش امانــی، رییــس ســازمان راهــداری بــه خراســان رضــوی صــادر گردیــد کــه در 
ــن  ــر از ای ــه روکــش آســفالت حــدود 70 کیلومت ــدام ب ــج مناقصــه اق ــکار در پن ــج پیمان ــن راســتا پن ای

جــاده مهــم خواهنــد نمــود.
وی ادامــه داد: در اجــرای طــرح روکــش حفاظتــی آســفالت بــا ضخامــت کــم در حــدود 200 کیلومتــر 
از جاده هــای اســتان، مجــوز مناقصــه اجــرای ایــن پــروژه در 10 کیلومتــر از جــاده نیشــابور - کاشــمر 

نیــز صــادر شــد.
ــزاری  ــذ مجــوز برگ ــن از اخ ــان رضــوی همچنی ــاده ای خراس ــل ج ــل و نق ــداری و حم ــر کل راه مدی
مناقصــه بــه مبلــغ 10 میلیــارد تومــان بــرای اجــرای روکــش آســفالت کنارگــذر تربت حیدریــه خبــر داد.

ــرای  ــر ب ــه نیشــابور گفــت: هــزار و 200 تــن قی ــه ســفر رییــس ســازمان راهــداری ب ــا اشــاره ب وی ب
بهســازی و آســفالت 2۴ کیلومتــر از راه هــای روســتایی ایــن شهرســتان نیــز در ایــن ســفر اختصــاص 

یافــت.
داریــوش امانــی، رییــس ســازمان راهــداری هفتــه گذشــته در ســفر 2 روزه بــه خراســان رضــوی عــلاوه 
بــر بررســی و بازدیــد از پــروژه هــای ایــن ســازمان در اســتان، از پایانــه مــرزی دوغــارون در شهرســتان 

تایبــاد و پــروژه احــداث و بهســازی گــذرگاه در نقطــه صفــر مــرزی بازدیــد نمــود.
بــر اســاس اعــلام راهــداری خراســان رضــوی، طــول راه هــای اســتان 20 هــزار و 58۴ کیلومتــر معــادل 
هفــت درصــد از راههــای ارتباطــی کشــور اســت و طبــق آمــار زمســتان پارســال 188 پــروژه اســتانی 
ــا اعتبــار مصــوب هــزار و 58۴ میلیــارد و 850 میلیــون ریــال در ایــن  ــه نگهــداری راه هــا ب مربــوط ب

اســتان در حــال اجراســت.

شهردار گناباد کمبود نیرو و محدودیت زیاد اعتبارات را مانع مهمی در اجرای طرحهای عمران شهری این 
شهر دانست. 

حمیدرضا زارع حسینی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: میزان و وسعت خدمات شهری گناباد به هیچ 
عنوان با اعتبارات و نیروهای موجود تناســب ندارد و نمی توان بخش عمده ای از خواسته های شهروندان 

را برآورده کرد.
وی ادامه داد: عدالت محوری و نداشــتن نگاه محله محوری سرلوحه اقدامات و طرحهای شهرداری گناباد 

قرار دارد ولی به  دلیل مشکلات یاد شده نمی توان خدمات مناسب از نظر کمی و کیفی ارایه داد.
شــهردار گناباد گفت: 18 بوستان و فضای سبز شهری در مجموع به وسعت 70 هکتار با پراکندگی زیاد در 

این شهر وجود دارد که تنها 25 نیرو در این بخش خدمات ارایه می دهند.
وی افزود: از مجموع فضای ســبز شــهری تنها 20 هکتار زیرپوشش آبیاری تحت فشار قرار دارد و روزانه 
700 هزار لیتر آب برای این بخش تامین می شــود و طرح جداسازی آب شرب شهری از فضای سبز طی 

سالهای گذشته به صورت  ناقص اجرا شده که مشکلاتی به دنبال داشته  است.
زارع حسینی ادامه داد: برای واگذاری فضای سبز به بخش خصوصی باید ماهیانه چهار تا پنج میلیارد ریال 

هزینه پرداخت شود که با توجه به محدودیت منابع اعتباری امکان آن وجود ندارد.
وی گفت: بوســتان ملت  این شهر با هزینه ۶5 میلیارد ریال از محل آورده سرمایه گذار بخش خصوصی و 

اعتبارات شهرداری طی دو روز گذشته  به بهره برداری رسید.
شهردار گناباد اجرای طرح مبلمان شهری و پیاده رو سازی حدفاصل میادین حمزه تا آزادگان، اجرای مرحله 
نخست بوستان شهرک شهرجو با وسعت پنج هزار و 500 مترمربع و پیاده رو سازی محله نوغاب در مجموع 

با اعتبار بیش از 10 میلیارد ریال را از جمله طرحهای در دست اجرای عمران شهری در گناباد ذکر کرد.
وی افزود: 1۴ میلیارد ریال هم برای تکمیل، احداث و تامین روشــنایی بوستان بانوان گناباد طی سالجاری 
اختصاص یافت.زارع حســینی با اشاره به انتقادات شــهروندان از کیفیت نامطلوب آسفالت در برخی معابر 
شهری ادامه داد: سهمیه قیر رایگان این شهرداری طی سال 13۹8 حذف  شد و با بیش از 18 میلیارد ریال 
اعتبار تخصیصی طی یک ســال  گذشــته 85 تن قیر خریداری شد و کمبود قیر از موانع بهسازی آسفالت  
معابر است و با توجه به منابع اعتباری موجود توان خریداری قیر از قرار هر تن ۹0 میلیون ریال وجود ندارد.

از محموع پنج هزار و ۹00 کیلومتر مربع وســعت گناباد هزار و 800 هکتار مربوط به محدوده مرکزی این 
شهر است.مرکز شهرستان ۹3 هزار نفری گناباد در 287 کیلومتری جنوب مشهد قرار دارد و ۴0 هزار نفر از 

این جمعیت در شهر گناباد و بقیه در شهرهای کاخک و بیدخت و 112 روستای آن ساکن هستند.
شهرستان گناباد دارای دو  بخش مرکزی و  کاخک و چهار شهر گناباد، کاخک، بیدخت و روشناوند  است.
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باشگاه پرسپولیس پاسخ استقلال را داد:

 مددی بنزین روی آتش ریخت
باشــگاه  متوالی  هــای  بیانیــه 
پرســپولیس و استقلال تهران در 
همچنان  پایتخت  دربی  اســتانه 

ادامه دارد.
به گزارش خبرگــزاری مهر و به 
نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، 
این باشــگاه با انتشــار بیانیه ای، 
پاســخ بی حرمتی اخیر از ســوی 
مسئولان باشگاه استقلال را داد:

یک( مدیران باشــگاه اســتقلال 
بــا توجه به جایگاه خود از نــگاه هواداران فوتبال، بار دیگر با اســتفاده از ادبیات 
موهن و دور از شأن فوتبال کشورمان، اقدام به صحبت در خصوص باشگاه بزرگ 
و پرافتخار پرســپولیس کردند. جدا از اینکه بارهــا موضوع بی احترامی و حملات 
بی دلیل به پرســپولیس از سوی مدیران اســتقلال را محکوم کرده ایم، منطق این 

اقدامات را درک می کنیم.
دو( معمولًا افراد بازنده وقتی راهی بــرای توجیه عملکرد خود ندارند و نمی توانند 
کارنامه مقبولی داشــته باشند، به دیگران می تازند تا با این کار، نظرات را به سمت 
خود جلب کنند؛ هر چند این سیاست رنگ و رو رفته، دیگر کارایی و کاربردی ندارد. 
برای مطرح شــدن و ماندن در صدر اخبار، چه کسی بهتر از یحیی گل محمدی؟ با 
استفاده از نام گل محمدی که بهترین مربی ایرانی است، تلاش می کنند قد بکشند 

و بزرگ شوند؛ گرچه در واقع کوچک و کوچک تر می شوند.
ســه( انتشــار رقم قراردادها، نیازمند منبع و مرجع نیست. سرتان را از برف بیرون 
بیاورید و به جای پنهان کاری و اســتفاده از ادبیاتــی دور از منزلت فوتبال ایران، 
شــجاعانه اقدام به انتشــار قراردادها کنید. از چه موضوعی هــراس دارید؟ یعنی 
خواسته باشــگاه پرسپولیس برای انتشــار قرارداد بازیکنان هر دو تیم، تا این حد 
نگران کننده بود که تلاش می کنید هر کاری انجام دهید غیر از انتشــار رقم واقعی 

قراردادها؟!
چهــار( این همه تهمت زدید، تهدید کردیــد و لطیفه و گل واژه تحویل مردم دادید 
اما یادتان رفت بگویید چه کســی شروع کننده این جنجال ها بود؟ چرا آقای احمد 
مددی مدیرعامل باشگاه اســتقلال باید در شرایطی که همه چیز در سکون است، 
علیه سرمربی محترم و رئیس هیأت مدیره پیشین پرسپولیس اظهارنظر کند؟ رفتار 
و گفتار او، چیزی شبیه به پاشیدن بنزین روی آتش بود. حالا که بازتاب حرف هایش 
را دیده، پای خود را کنار می کشد. مددی مشغول سواستفاده از برند باشگاه استقلال 
است و به جای صحبت کردن در مورد جنجالی که به پا کرده، از کانال رسمی این 

باشگاه بهره برداری می کند تا تقصیرات را با همه استقلالی ها تقسیم کند.
پنج( شأن و منزلت باشگاه پرسپولیس بالاتر از آن است که از ادبیاتی سخیف برای 
مجادله با برخی حرافی ها ســود ببریم. پرسپولیس عادت کرده جواب رقبا را داخل 
زمین بازی بدهد. مثل شــما قشــون مجازی و ارتش ســایبری نداریم تا با فشار، 
تهدید، توهین و افترا به دنبال قدرت نمایی باشــیم. به جای اقدامات غیراخلاقی و 
تهدیــد دیگران، احترام و اخلاق را به مدل مدیریتی تان اضافه کنید؛ شــاید از این 

راه مقبول مردم شوید!

چالش بزرگ با حذف بودجه کلان

 بحران در کمین ورزش
بــا حــذف بودجــه 5 هــزار میلیــاردی در 
ســال آینــده، ورزش بــا چالــش اساســی 

ــد. ــد ش ــه رو خواه روب
ــگار  ــا خبرن ــو ب ــادم در گفت وگ ــا خ امیررض
ورزشــی خبرگــزاری فــارس، دربــاره کاهــش 
اظهــار   1۴00 ســال  در  ورزش  بودجــه 
ــه  ــت ک ــت اس ــک مصیب ــن ی ــت: ای داش
ــرد.  ــور ک ــزی را تص ــن چی ــوان چنی نمی ت
زمانــی کــه مــن در معاونــت پارلمانــی وزارت 
ــی  ــال رایزن ــد س ــد از چن ــودم بع ورزش ب
ــه  ــت بودج ــس، در نهای ــدگان مجل ــا نماین ب
ــم  ــزوده را گرفتی 27 صــدم درصــد ارزش اف
ــن  ــد ای ــک کردن ــس کم ــدگان مجل و نماین
ــده شــود،  ــه گنجان ــون برنام موضــوع در قان

عــوارض ســیگار و نوشــابه هــای گازدار هــم 
ــود. ــور ب همینط

معــاون ســابق وزیــر ورزش خاطرنشــان 
کــرد: مــا پیشــنهاد داده بودیــم ایــن موضــوع 
بــه صــورت دائمــی در قانــون تصویــب 
شــود. ایــن پیشــنهاد رای آورد و بــه صحــن 
ــم  ــه بخواه ــودم ک ــن نب ــد م ــا بع ــت ام رف
دفــاع کنــم. لازم بــود در صحــن نماینــدگان 
ــون  ــن قان ــا ای ــدند ت ــه می ش ــس توجی مجل
ــنهاد  ــن پیش ــا ای ــه تنه ــا ن ــاورد ام رای بی
قانــون نشــد بلکــه قــرار نیســت ســال بعــد 
در بودجــه وزارت ورزش و جوانــان قــرار 

ــرد. بگی
خــادم بــا اشــاره بــه کاهــش 5 هــزار و 200 

میلیــارد تومانــی بودجــه ورزش عنــوان کــرد: 
بودجــه ورزش در ســال 1۴00 مبلــغ ۶ هــزار 
ــغ 5 هــزار و  ــارد تومــان اســت کــه مبل میلی
ــد کاهــش  ــال بع ــرای س ــارد آن ب 200 میلی
خواهــد یافــت. وزارت ورزش مــی توانــد 
ــال  ــس ارس ــه مجل ــی را ب ــه دو فوریت لایح
ــر  ــد در غی ــلاح ده ــت اص ــرده و درخواس ک
ــه در وزارت  ــخصی ک ــر ش ــورت ه ــن ص ای
ورزش باشــد بــا مشــکل بزرگــی روبــرو 

ــد. ــد ش خواه
ــد  ــدم درص ــهم 27 ص ــد: س ــادآور ش وی ی
ــارد  ــزار و 200 میلی ــال ۴ ه ــه امس در بودج
ــان اســت و عــوارض ســیگار و نوشــابه  توم
در بودجــه 1۴00 مبلــغ هــزار میلیــارد تومــان 

ــال  ــه س ــغ از بودج ــن مبل ــد، ای ــهم دارن س
ــن  ــش م ــت. خواه ــده اس ــذف ش ــده ح آین
ایــن اســت مســئولان وزارت ورزش تــلاش 
کننــد لایحــه دو فوریتــی بــه مجلــس بــرود، 
ــرای  ــی ب ــران بزرگ ــورت خس ــر اینص در غی

ــت. ورزش اس
ــاره  ــا اش ــورمان ب ــابق کش ــر س ــتی گی کش
ــرود  ــس ب ــه مجل ــر لایحــه ب ــه اگ ــه اینک ب
ــت:  ــرد، گف ــد ک ــک خواهن ــدگان کم نماین
ــی در  ــال جابجای ــه اینکــه احتم ــه ب ــا توج ب
دولــت هســت انصــاف نیســت وزیــر جدیــد 
ورزش بــا معضــل جدیــد روبــرو شــود. 
ــس 27  ــدگان مجل ــش نماین ــال پی ــد س چن
صــدم درصــد را تصویــب کردنــد، حتمــاً بــه 

ــن در  ــرد. م ــد ک ــک خواهن ــلاح آن کم اص
ایــن خصــوص نامــه ای را بــه آقــای قالیبــاف 
ــه  ــتم. ب ــدگان نوش ــس و نماین ــس مجل رئی
ــه می توانســت در  ــردی ک ــن ف نظــرم بهتری
ایــن خصــوص کمــک کنــد رئیــس مجلــس 

اســت.
ــای رئیســی کار  ــزود: مــن شــنیدم آق وی اف
ــرده و  ــاز ک ــد را آغ ــت جدی ــاماندهی دول س
ــن  ــدوارم او ای ــت. امی ــی اس ــال رایزن در ح
مطلــب را بــه عنــوان یکــی از اولویت هایــش 
ــه صــورت  ــد موضــوع ب ــتور ده ــرار و دس ق
جــدی پیگیــری شــود، در غیــر ایــن صــورت 
ــش ســنگین در حــوزه  ــک چال ــا شــاهد ی م

ــود. ــم ب ــان خواهی ورزش و جوان

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶271001105 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ماه پری طاهری فرزند علی در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت ۶۶/5۴ متر مربع قسمتی از پلاک 
130 فرعی از 18 اصلی بخش ۹  واقع در بلوار امت- امت 5 کوچه شهید محسن قاسمی پلاک 10  خریداری از 
مالک رسمی آقای حسن محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. م.الف5۴1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۴/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۴/21
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶003000001 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد رضا سالاری فرزند علی به شماره شناسنامه 137 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 80/۴0 متر مربع قسمتی از پلاک  ۹۶  فرعی از 227  اصلی بخش۹ مشهد واقع در شهید رستمی ۴۴  
ابراهیمیان 10 نبش چهار راه اول خریداری از مالک رسمی  آقایان  حسین ربیعی گل ختمی و جواد اکبر زاده  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 53۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۴/05. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۴/21
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/3هیات 
رسمی)4/2( 

اراضی وساختمانهای فاقد  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آئین  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 
فاقد سند رسمی مصوب  اراضی وساختمانهای  تکلیف وضعیت  تعیین  وقانون  یه دستورمواد1و3  نظر  سند رسمی 
13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره های 1۴00۶030۶005002۴25 مورخ 1۴00/0۴/0۴ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمدامین شدیدی فرزند غلامرضا 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹8/20 مترمربع از پلاک شماره 1۹ فرعی از 15 اصلی واقع در 
اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی منصور،مسعود،زری، و لیلا شهرت 
همگی سعیدی محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول:1۴00/0۴/0۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1۴00/0۴/21 
                                                   علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/۹/20 وبرابر رای شماره 1۴00۶030۶02000007۶ مورخ 1۴00/03/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی معصوم 
زاده بجستانی به شناسنامه 23 شماره کد ملی  5۶2۹7۶۴۹77 صادره  بجستان  فرزند  حبیب  درششدانگ  یکباب 
ساختمان  به مساحت 2۶۶  مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 13۴ فرعی 2 - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان  خیابان امام خمینی  کوچه شهید شیرزادیان- پلاک ۶ خریداری از محل 
مالکیت آقای حبیب اله معصوم زاده محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۴/5. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۴/21
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
اول  رسمی مصوب 13۹0/۹/20 وبرابر رای شماره 1۴00۶030۶020000075 مورخ 1۴00/3/20 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم اعظم توکلیان بجستانی به شناسنامه شماره 28 کد ملی  5۶2۹77353۴ صادره  بجستان  
فرزند ذبیح اله  درششدانگ  یکباب  منزل مسکونی  به مساحت 25۴/75 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 
13۴  فرعی 2 - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: شهرستان بجستان- 
خیابان امام خمینی )ه(  کوچه شهید شیرزادیان- پلاک5  خریداری از محل مالکیت  آقای حبیب اله 
معصوم زاده و بانو شهربانو طلائیان محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
این آگهی در نوبت به فاصله  نامه مربوطه  آیین  اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13  ثبتی 
15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
انتشار  تاریخ  اول: 1۴00/۴/5.  نوبت  انتشار  تاریخ   . به دادگاه نیست  از مراجعه متضرر  سند مالکیت مانع 

نوبت دوم: 1۴00/۴/21
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/۹/20 وبرابر رای شماره 1۴00۶030۶02000007۴ مورخ 1۴00/03/20 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه موسی زاده به شناسنامه شماره 11۶ کد ملی 5۶2۹7۶0378  صادره  بجستان  فرزند 
محمدعلی درششدانگ  یکباب  ساختمان  به مساحت 338/57  مترمربع،  قسمتی از پلاک ثبتی 13۴ فرعی 
از2 - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس : شهرستان بجستان  خیابان امام 
خمینی )ره(  کوچه شهید شیرزادیان 1- پلاک30 خریداری مع الواسطه از محل مالکیت بی بی سلطان 
غضنفر محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالنتشار در شهرها ودرروستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۴/05. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۴/21 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴00۶030۶00۶001۴70 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی پاکدلان فرزند محمود به شماره شناسنامه 2۹37  صادره ازتربت حیدریه  نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 88/30 متر مربع ) هشتاد و هشت و سی صدم متر مربع ( قسمتی از پلاکـ 
235/131۶ فرعی از اراضی حسنی سفلی پلاک 233  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی  مصطفی حسنی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۴/05. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/0۴/21
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

زهره الهیان: ویروس ولنگاری در غرب بیشتر از کرونا آدم 
می کشد!

بایــد به دختران، جوانان و نوجوانان مان این امر را یاداوری کنیم که 
آنچه که در غرب امروز حتی بدتر از ویروس کرونا آســیب ساز شده 
ویــروس ولنگاری و ویروس بی بندوباری اســت. چیزی که امروزه 
پایه های تمدن غربی را به لرزه دراورده است. باید مواظب باشیم که 
خودمان و دختران مان را با دادن بینش، تحلیل از وضعیت موجود و 
تاکید بر نقش دختران و جوانان مان در ســاخت آینده ایران اسلامی 

آنها در برابر این ویروس واکسینه کنیم.

مردم بعد از دیدن طالبان به جان اصولگراها دعا می کنند!
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب در توییتی نوشــت: مردم 
ما رفتار طالبــان را ببینند بعد بگویند خدا پــدر اصولگرایان ایرانی 
را بیامرزد و به وجود آنها دعا کنند که این اندازه خشــن و بســته و 

عقب مانده نیستند.

موساد رقیب اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران است
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس دهم با بیان اینکه »موساد رقیب اطلاعاتی و امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران است« ادامه داد: کلیت اقدامات امنیتی علیه 
ایران از طریق موساد صورت می گیرد لذا این مساله در کشور وجود 
دارد و فکر جدی ای هم برای آن نشــده اســت. او اضافه کرد: این 
دوگانگی در حوزه اطلاعاتی به صورت روشــن ضد منافع جمهوری 
اســلامی ایران بوده و بخش عمده ای از تــوان اطلاعاتی و امنیتی 
کشــور به جای اینکه صرف مقابله با تهدیدات خارجی شود صرف 
چالش »پرونده ســازی« داخلی می شــود. فلاحت پیشه در این باره 
توضیح داد: جریان های سیاســی مختلف برای حــذف یکدیگر از 
یکسری گزارش ها و پرونده ســازی های امنیتی استفاده می کنند و 
بخش اعظم نیرو و انرژی در حالی صرف امور داخلی می شــود که 

دشمنان خارجی ما فعال و جان دانشمندان ما در خطر است.

سیدهادی خامنه ای: مقدار موی یک دختر خانم مهم تر است 
یا گرسنگی و تا کمر دولا شدن او در سطل زباله؟

ســید هادی خامنه ای: آنچه باید در این دولت پیگیری شود، بهبود 
زندگی مردم متناسب با  شأن انقلاب اسلامی است. اینکه مردم یک 
زندگی شرافتمندانه و همراه با عدالت داشته باشند. این همان چیزی 
اســت که اصلاحات می خواهد. اینکه حقوق معیشــتی، اجتماعی و 
سیاســی مردم تأمین شــود و عدالت در همه جنبه ها برقرار باشد. 
این خواسته پیش شرط هایی دارد؛ اینکه جلوی بی قانونی، اختلاس، 
رانت و دزدی را بگیریم. جلوی مقررات فریبنده ای که به یک مدیر 
اجازه می دهد براحتی قانون را دور بزند، بگیریم، اینکه شفاف سازی 
کنیم. همه اینها پیش شــرط های تأمیــن زندگی خوب برای مردم 
اســت. حضرت امیرالمؤمنین علــی)ع( یکــی از افتخاراتی که در 

خطبه هایش مطرح کرده، این است که وضع مردم را بهبود بخشید. 
کسانی که خواستار حکومت اسلامی هستند، باید بدانند که اسلامی 
کــردن یعنی همین. یعنی خیر دنیــا و آخرت مردم را فراهم کردن. 
انســان های خردمند جامعه درجه بندی مسائل را تشخیص می دهند 
که در مســائل فرهنگی آیا مقدار موی یک دختر خانم مهم تر است 
یا گرســنگی و تا کمر دولا شــدن او در سطل زباله. تشخیص این 
مســائل و راهکار داشــتن برای آنها در یک دولت با به کار گرفتن 
افراد خردمند، قابل تحقق اســت و ما امیدواریم این دولت بتواند از 
عهده تحقق وعده ها برآید. در این صورت وظیفه همه ما این اســت 
کــه از این دولت حمایت کنیم. ما امیدواریم این کار محقق شــود؛ 
چــون هدف ما از اصلاحات چیزی نیســت جز بهبود زندگی مردم، 
ساماندهی معیشت شان، رفع تبعیض، امنیت داخلی و مناطق مرزی، 
وجود اعتمــاد متقابل میان مردم و مســئولان و تأمین آزادی های 

سیاسی و عقیدتی به عنوان مصادیق عدالت.

اصلاح طلبان به وضعیت بی تدبیری دچار شدند
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
رابطه با ارتباط و تماس از ســوی رئیس جمهور منتخب با برخی از 
افراد معتدل و اصلاح طلب و درخواســت ارائه پیشنهاد از آنها، گفت: 
همانطور که آقای رئیسی مطرح کردند، رئیس جمهوری که انتخاب 
می شود، رئیس جمهور کل ملت ایران است و از این جهت باید باب 
را برای رابطه و گفتگو باز کرد و این اقدام باید به گونه ای باشــد که 
همه به رئیس جمهور احساس تعلق کنند. وی افزود: این رفتار کاملًا 
مثبت، مناسب و شایســته است و موجب همبستگی ملی و کاهش 
شــکاف و انشقاق در جامعه می شــود، از طرف دیگر، این اقدام به 
وحدت ملی کمک می کند و در نهایت مثبت ارزیابی می شود. عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تجربه نشان می دهد 
اصلاح طلبان راه حل روشنی برای مدیریت کشور خصوصاً در شرایط 
حاضــر ندارند، گفت: اصلاح طلبان حتی برای ورودشــان در عرصه 
انتخابات نیز، بــه وضعیت بی تدبیری دچار شــدند. مصباحی مقدم 
تصریح کرد: اخیراً دیدم در یکی از روزنامه ها پیشــنهاد شــده بود 
که اصلاح طلبان به تدوین یک مانیفســت اقدام و مواضع خود را در 
آن بیان کنند و اصلاح طلبــی را توضیح دهند و بگویند قصد دارند 
چــه چیزهایی را اصلاح و خود را از گروه هــای برانداز جدا کنند تا 
مشــخص باشد چه مواضعی دارند که به نفع مصالح ملی است، اگر 
چنین اتفاقی بیافتد کمک می کند کــه هواداران آنها از ابهام خارج 
شوند و برانداز و اصلاح طلب تفکیک شوند که این کار خوبی است.

عذرخواهی حریرچی بابت تاخیر در واکسیناسیون کرونا
معاون کل وزارت بهداشــت ضمن عذرخواهی بابت تاخیر در انجام 
فرایند واکسیناســیون کرونا در عین حال بــر رعایت پروتکل های 
بهداشــتی تا حصول ایمنی جمعی تاکید کرد. دکتر ایرج حریرچی، 
گفت: ما مشکلات مردم، کســبه، کارگران، کشاورزان، افراد بیکار 

شــده و... را می دانیم و درک می کنیم و هــم درد و عذرخواه مردم 
هســتیم که هنوز نتوانستیم واکسیناسیون کامل را انجام دهیم. وی 
افزود: متواضعانه از مردم می خوهیم تا چندین هفته و چند ماه آینده 
که پوشــش واکسیناسیون در کشور بسیار ســریع رشد کند و ما به 
ایمنی جمعی ناشی از واکسیناسیون برسیم، صبوری کرده و رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی را انجام دهند.

علوم پزشکی زاهدان فوت شهروند زاهدانی بعد از دریافت 
واکسن برکت را تکذیب کرد

روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
زاهدان: ســاعاتی پیش توییتی منتشر شــد که مدعی است یک از 
هموطنــان بلوچ بنام محمد نور اربابی 71 ســاله در روز 1۶ تیرماه 
واکســن کووبرکت را دریافت و پس از 2۴ ساعت از تزریق واکسن 
در روز 17 تیر فوت کرده اســت. برای اثبــات دروغ بودن این خبر 
کافیســت بدانیم در تاریخ 1۶ تیر هنوز تزریق واکسن کوو برکت در 
سیستان و بلوچســتان شروع نشده بود و تزریق این واکسن در روز 
17 تیر، بصورت نمادین برای اســتاندار سیستان و بلوچستان معاون 
دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این اســتان و چند تن از 
خانواده محترم شهدا شروع شد و طبیعتا فوت این هموطن عزیزمان 
ارتباطی با واکســن کووبرکت نداشته اســت. اطلاعات افرادی که 
تاکنون واکســن دریافت کرده اند نیز کاملا موجود و محفوظ است 
و بــا وجود تزریق بیش از چهار هزار دز از این واکســن در شــهر 
زاهــدان، نه تنها موردی از فوت اتفاق نیافتــاده بلکه حتی عارضه 
جدی نیز گزارش نشــده اســت. با شروع گســترده تزریق واکسن 
ایرانی به افراد بالای 50 ســال در سیستان و بلوچستان و استقبال 
گسترده و دلگرم کننده هموطنان انتظار داشتیم تا تحرکات رسانه ای 
اپوزیســیون خارج نشــین برای محروم کردن مردم عزیزمان از این 

فرصت ارزشمند شروع شود، امّا نه اینقدر با عجله و ناشیانه.

حمله تند حسین شریعتمداری به منتقد حامیان آیت الله 
مصباح: مرتکب گناه بسیار بزرگی شده اید

چندی پیش حســین قدیانی از نویسندگان سابق روزنامه کیهان در 
یادداشــتی به نقد برخی مواضع مرحوم آیــت الله مصباح یزدی و 
حامیانش پرداخت. چندی پیش حسین قدیانی از نویسندگان سابق 
روزنامه کیهان در یادداشــتی به نقد برخی مواضع مرحوم آیت الله 
مصباح یزدی و حامیانش پرداخت. شریعتمداری نوشته: شما چگونه 
بــه خودتان اجازه می دهید اذعان و تاکید صدها عالم دین شــناس 
و فرهیخته را که جایگاه برجســته علمی و انقلابی حضرت ایشان 
را ســتوده اند، نادیده بگیرید و نظر خودتان را که می دانید به لحاظ 

علمی و اســلام شناسی با آنان حتی قابل مقایسه هم نیست از نظر 
آنها برتر بدانید؟!حســین آقائی که برایم عزیز بوده ای و انشــاءالله 
بــا جبران گناه بزرگی که مرتکب شــد ه ای همچنان عزیز باشــی، 
جنابعالی در نوشــته های خود، بی وقفه به پدر بزرگوار و شــهیدتان 
که مانند سایر شهدا حق بزرگی بر گردن همه ما دارند استناد کرده 
و می کنید ولی باید به این نکته بدیهی نیز توجه داشــته باشــید که 
مکتب شهدا و از جمله پدر بزرگوار شما، معیار و ملاک های شناخته 
شده ای دارد و شما فقط هنگامی می توانید و باید به آن عزیز شهید 
و اینکه فرزند ایشــان هستید استناد و افتخار کنید که در راه و مسیر 
آن عزیز گام بردارید و در غیر این صورت فقط فرزند جســمانی آن 

شهید بزرگوار هستید و نه فرزند روحانی و ایدئولوژیک ایشان!

محسن هاشمی: خسارت تاخیر در واکسیناسیون، از هزینه 
تامین واکسن بیشتر است

رییس شــورای شــهر تهران با تاکید بر وجود برخی مشکلات در 
پروژه های تامین واکسن تولید داخل همچون تحریم ها تاکید کرد: 
رسانه ها نباید دو قطبی تامین واکسن از داخل و خارج کشور ایجاد 
کنند. هاشــمی ادامه داد: لازم است در کنار پروژه داخلی نسبت به 
تامین واکسن از کشــورهای خارجی هم اقدام شود؛ چرا که برخی 
کشــورهای همســایه به مرز 50 درصد واکسیناسیون رسیده اند و 
ما هنوز کمتر از 5 درصد دنبال می کنیم و این می تواند خســارت 
های روانی و اقتصادی و انســانی ایجــاد کند که به مراتب فراتر از 
هزینه های تامین واکسن از خارج کشور است. وی تاکید کرد: باید 
استراتژی ملی در ستاد ملی کرونا در نظر گرفته شود و پروژه تامین 
واکســن به تاخیر نیافتد و در کنار این از رســانه ها نیز انتظار است 
به این موضوع نگاه سیاســی نکنند و حمایت در فضای کارشناسی 
مطرح کنند که ایجاد دو قطبی بین تامین واکســن از خارج و داخل 
ایجاد نشــود و به این صورت سلامت عمومی تحت الشعاع نگاه و 

مسائل سیاسی نشود.

تلاش های وزارت بهداشت در مهار کرونا ستودنی است
نماینــده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به 
تأثیرگذاری حضور میدانی مســئولین در رفع مشکلات مردم گفت: 
تلاش های وزارت بهداشت در مدیریت کرونا ارزشمند بوده و لمس 
مشکلات مردم از نزدیک توانسته رضایتمندی خوبی در بین عموم 

جامعه کسب نماید.
به گزارش تابناک به نقل از ایرنا از وبدا، دکتر حســینعلی شهریاری 
روز یکشــنبه در گفت وگویی، با اشــاره به تاثیر سفر های استانی در 
جهت رضایتمندی مردم و ســفر وزیر بهداشت به این استان، گفت: 

زمانــی که به صورت میدانی در اســتان ها و شهرســتان ها حضور 
می یابیم و از نزدیک با بیماران، کادر بهداشــت و درمان و مسئولان 
شهرستانی و استانی ارتباط برقرار می کنیم بهتر می توانیم مشکلات 

را لمس و پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: خوشبختانه در چند سفر اخیری که به همراه معاونان 
وزیر بهداشت به سیستان و بلوچستان داشته ایم بسیاری از مسائل و 
مشــکلات به صورت میدانی حل و این اقدام باعث ایجاد امیدواری 

و دلگرمی در میان مردم شد، زیرا مسئولان را در کنار خود دیدند.
نماینــده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به 
این که مشــکلات در اســتان ها و شهرســتان هایی مانند سیستان 
و بلوچســتان که با عقب ماندگی تاریخی روبرو اســت کم نیست، 
تصریح کرد: برخی اســتان ها و شهرســتان ها از نظر زیر ساخت ها 
به متوســط کشوری نرسیده و یا اینکه تلاش ها برای بهبود شرایط 
آن ها به سرانجام نرسیده است بنابراین افزایش مشکلات در استان 
و شهرســتان ها دلســردی مردم را در پی داشــته است.وی با بیان 
اینکه وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در بحث کرونا 
تلاش های ارزنده ای داشته است، اما در بحث واکسیناسیون به دلیل 
کمبود واکســن موفق نبوده ایم، گفت: بــا وجود تلاش های وزارت 
بهداشــت در بحث واکسیناســیون عمومی به دلیل کمبود واکسن 
نتوانســته ایم به خوبی عمل کنیم و شــرکت های تولید واکسن در 
داخل و خارج از کشــور به وعده های خــود عمل نکرده اند بنابراین 
نتوانســتیم رضایتمندی نسبی را در بین عموم جامعه کسب کنیم و 
به همین دلیل تعداد زیادی از ایرانیان برای تزریق واکســن، راهی 
کشور ارمنستان شده اند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم یادآور 
شد: شــرکت های داخلی تولید واکسن کرونا باید به وعده های خود 
عمل کنند و تولیدات خود را در اختیار وزارت بهداشــت قرار دهند تا 
بتوان واکسینه کردن مردم را به نحو احسن به منصه ظهور برسانیم 
و رضایــت عمومی را ایجاد کنیم؛ در این رابطه ضروری اســت تا 
واکسن خارجی وارد کشور نشــده و همچنین واکسن داخلی تولید 
نشــده اطلاعاتی از آن به مردم ارائه نشــود.وی در مورد مدیریت 
دانشــگاه علوم پزشکی سیســتان و بلوچســتان در مدیریت کرونا 
ادامه داد: دانشگاه علوم پزشــکی استان در ابتدا با کمبود پرسنل و 
تجهیزات روبرو بود که خوشــبختانه این کمبود ها به تدریج برطرف 
شــد و با توجه به اینکه اولین تجربه پیک بالا در این استان بود در 
ابتدا از نظر درمانی نتوانستند مدیریت خوبی داشته باشند و به همین 
دلیل وزارت بهداشــت کمیته واکنش سریع را به همراه یک نماینده 

برای رصد دائم مشکلات به استان اعزام کرد.
منبع: تابناک

علوم پزشکی زاهدان فوت شهروند زاهدانی بعد از دریافت واکسن برکت را تکذیب کرد/ اصلاح طلبان به وضعیت 
بی تدبیری دچار شدند/ مردم بعد از دیدن طالبان به جان اصولگراها دعا می کنند!


